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Bezcelowość dyskusji,z Moskwą.

Tylko armja niemiecka 
może ochronić Polaków.

Prawdziwe zamiary Kremla. — Eden i Churchill chcą uspokoić emigrantów.
Sztokholm , 21 stycznia.

„Aftonposten“ p iętnu je  zdradę A nglji, 
popełnioną na Polsce, k tó rą  C hurchill w 
cztery  i pól roku po złożeniu przez Anglie 
osław ionej dek larac ji gw arancy jnej, w y
daje  na pastw ę bolszewizitfu. Podczas gdy 
w chwili wybuchu w ojny kw estją  sporną 
był G dańsk w raz z 400.000 mieszkańców 
niem ieckich, to dzisiaj A n g lja  jest gotową 
poświęcić bez skrupułów  m iljo n y Polaków 
bolszewizmowi. Nikogo nie zaskoczy! ton 
Moskwy, w jak im  zredagow ano odpowiedź, 
gdyż je s t to w łaśnie język, jak im  przem a
wia E uropa sowiłfcka. tak upraw nioną 
przez A nglję i S tany  Zjednoczone. Ton ten 
znany je s t z okrutnego reżim u bolszewic
kiego w k ra jach  bałtyckich i w B esarabji.

R eakcja narodów zainteresow anych 
państw  objaw iła się w łaśnie w przyłącze
niu się do w alki wolnościowej, prowadzo
nej na kontynencie europejskim  przez 
Niemców.

Ostatnie w ypadki na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa pozwalają 
na przyjęcie wniosku, że w  godzinie 
niebezpieczeństwa wśród Polaków 
ujaw ni się podobne ustosunkowanie 

do tego problemu.

Nic też dziwnego, gdyż jedynie  a rm ja  
niem iecka uchronić może Polaków  przed 
zachłannością nienasyconego bolszewizmu.

Jest prawdopodobnem, że C hu rch ill 
i b ryty js k i m inister spraw zagra
nicznych Eden zaproszą w najbliż
szych dniach przedstawiciela emi
gracji polskiej w  Londynie, celem 
odbycia z nim  rozmów, w których 
omówione zostaną szczegóły, polsko- 
sowieckiego konfliktu. T a k  dono
si korespondent szwedzkiej gazety 

„Stockholm s Tid n in ge n “.
Agencja hiszpańska „ E F E “ podaje z W a 

szyngtonu, że na pierwszej konferencji pra
sowej, odbytej po zachorowaniu Roosevel- 
ta, na postawione przez dziennikarzy pyta 
nie, dotyczące problemu polskiego, prezy
dent w  lakoniczny spósób odpowiedział: 
„ W  tej sprawie nic nie wiem “.

Cordell H u ll natomiast starał się w  obec
ności przedstawicieli prasy usprawiedliwić 
fakt odrzucenia przez bolszewików ingeren
cji A n glo -A m e ryk a n ó w  w konflikcie so- 
wlecko-polskim  w  ten sposób, że oświad
czył, jakoby depesza Stanów Zjednoczo
nych w  sprawie zaofiarowania pośrednic
twa zapóźno doszła do M oskw y, a to z po
wodu „przeszkód atm osferycznych".

Podczas gdy am erykański sek re ta rz  e ta 
nu dla spraw  zagranicznych Cordell H ull 
Podał, że dotychczas do W aszyngtonu nie 
nadeszła jeszcze żadna odpowiedź na p ro 
pozycje Stanów  Zjednoczonych w spraw ie 
konflik tu  sowiecko-połskiego, angielski 
minister spraw zagranicznych Eden na py
tania kilku posłów złożył w  parlamencie 
angielskim  krótką deklarację, w  której 
Podkreślił „niesłychaną trudność i drażli- 
Wość kwestji", uważając dalszą dyskusję 
tego tematu w  obecnej chw ili jako „niece
lową". \

Ze strony  sowieckiej czasopism o „W ojna  
I raboczyj klas" zamieściło kom entarz, 
W k tó rym  pod m aską tradycy jne j dw uli
cowości m oskiew skiej ron i ł z y 'z  powodu 
tego. że w ysiłki sowieckie o zdobycie p rzy 
jaźni Polaków  padły na niepodatny g run t, 
gdyż rz^id polski i o taczająca go k lika nie 
życzą f-ibie istn ien ia  dobrych stosunków  
z  U n i ir^So wiecik ą.

K onflik t, k tó ry  pow stał między M oskwą 
a a ljan tam i w zw iązku z zagadnieniem  pol
akiem, rozpatryw any  je s t w H iszpanji z 
taką  jasnością, jak  w żadnym  innym  k ra 
ju . Ani hiszpański naród, ani m iarodajne, 
k ieru jące osobistości nie podzielały ani na  
chwilę poglądu W aszyngtonu i Londynu, 
mianowicie prześw iadczenia, że S talin  dla 
pięknych oczu sw oich dem okratycznych so
juszników  jes t gotów oświadczyć się za 
koncesjam i w europejskich  tc ry to rja ln y ch

i granicznych zagadnieniach. K iedy aljan- 
ci w spraw ie „inw azji na Europę" dotych
czas nie wyszli jeszcze ze s tad jum  przy
gotowawczego, to

bolszewicy znajdują się u szczytu 
swych akcyj tak pod względem po

litycznym , ja k  i wojskowym .

T ak pisze hiszpański dziennik , Diario de 
Barcelona" i podaje dalej: „Kreml nie chce 
pertraktować ze swoimi sąsiadami, lecz na
rzuca im brutalną siłą swoje decyzje. To,
co dziś Polacy przeżyw ają, bez praktycz
nej możliwości przeciw staw ienia się bolsze
wikom, spotkać móże ju tro  wiele innych 
narodów".

Żądanie wstrzymania dostaw dla Sowietów.
ftp) Genewa, 21 stycznia. Dobrze poinfor

mowane koła dyplom atyczne rozszerzają 
wiadomość, kolportowaną obecnie w  kołach 
em igracji polskiej w  Londynie.

Zgodnie z tą wiadomością podjął podo
bno pewien przedstawiciel em igracji pol
skiej kroki dyplom tyczne w  Waszyngtonie. 
Akcja  ta nastąpiła z upoważnienia londyń
skiego rządu em igracyjnego.

W zywa się n ią  rząd am erykański, by z 
natychm iastow a mocą obow iązującą za
przestał dostaw  m ateria łu  wojennego dla

U uji Sowieckiej w ram ach t. z w. ustaw y 
lom bardowej, „ponieważ zachowanie się 
Moskwy w odniesieniu do polskiego rządu 
em igracyjnego stanow i ak t w rogi przeciw
ko aljantom . N atychm iastow e ■ zaprzestanie 
dostaw  am erykańskich  dla U nji Sowieckiej 
z pewnością w płynie na to, że Sowieci zmu
szeni będą do ustępistwa w kw eśtji g ran ic  
polsko-sowieckich",

H otąd nic nie wiadomo o w yniku tych za
biegów em igracji polskiej w W aszyngtonie. 
A m erykański departam ent stanu  dotych
czas nie udzielił żadnej odpowiedzi.

Moskwa dąży do zniszczenia Polski.
Genewa, 21 stycznia. Dziennik angielski 

,,Glasgow H erald" donosi, że prezes komi
tetu Am erykanów  polskiej narodowości, 
M aksym iljan W ęgrzynek, oświadczył, iż 
żaden Polak nie może zgodzić się na żąda
nia Sowietów, ponieważ uznanie sowiec
kich roszczeń jest równoznaczne ze samo
bójstwem dia narodu polskiego.

Am bicje te ry to ria ln e  Sowietów dowo
dzą, że M oskwa stanowczo zdąża do zni
szczenia Polski, k tó ra  je j jest przeszkoda 
na  drodze do E uropy  zachodniej. Oświad
czenie rządu sowieckiego je s t u ltim atum , 
skierow anem  nietylko przeciwko Polakom , 
ale  również w tym  sam ym  stopniu prze
ciwko narodom  aljanckim .

„Courriere de Geneve“ pisze:
„Moskwa obecnie przesuwa problem w y

tyczenia g ran ic  polskich z dziedziny geo
graficznej w pobliże grobów  katyńskich . 
A rgum ent, jak im  posługuje się „Tass“ w 
swym  kom unikacie, jakoby polski rząd 
em igracyjny  ponosił winę zerw ania z Mo
skwa. a to z powodu stanow iska iego w

tej sprawie, nie jest pozbawione o ryg inal
ności.

W szak K rem l nigdy nie był skłonny do 
w yjaśnienia bądź to rządowi Sikorskiego, 
bądź też M ikołajczyka, co się stało  z 15.000 
oficerów polskich, którzy  znajdow ali się 
jako  jeńcy na terenie U nji Sowieckiej. Z 
tego też powodu rząd sowiecki nie zgodził 
się na zbadanie kwestgi tej przezr między
narodow y kom itet Czerwonego Krzyża, z 
czego niezbicie w ynika, iż ma powody do 
obaw iania się wyników takiego śledztwa. 
Obecnie znowu bolszewicy dziwią się, że 
em igranci polscy nie chcieli się zadowolić 
milczeniem Moskwy.

Z zainteresowaniem śledzi się w Berlinie 
przebieg zatargu polsko-sowieckiego w po
łączeniu z oświadczeniem, zawarłem w 
„Prawdzie". . .

T utejsze ko la  polityczne stw ierdzają 
przedewszystkiem  reakcje  zgodną tak  w 
k ra jach  auglo-saskich, jak  też i w z.agrani- 
cy neu tralnej, a m ianowicie, że Stalin ma
newrem swym pragnął zaznaczyć raz na

w i e t M Ś d .
Kraków, 21 stycznia,

W ustawicznych Scieraniach m iędzy Kremlem  
a polskim i emigrantami w Londynie zanotować 
należy nową fazę Dotychczasowa sytuacja przed
stawiała się w  ten sposób, że emigranci liczyć 
mogli na pewne, choć niezbyt silne poparcie ze 
strony Anglji i Ameryki. Obecnie zmieniła prasa 
w Londynie i w Nowym  Jorku swój ton i popie
rając bolszewicki punki widzenia, robi emigran
tom w yrzuty z powodu ich nieustępliwości. Ta 
zmiana zapatrywania jest wynikiem  konferencji 
teherańskiej.

Z końcem sierpnia ubiegłego roku oświetliła 
„Times" w jednym  ze swoich artykułów, stosunki 
angielsko-sowieckie. Gazeta ta oświadczyła wtedy, 
że zerwanie stosunków sowieckich z emigracją 
polską bez uprzedniego porozumienia się z alian
tami, uważać należg za ciężkie naruszenie paktu  
angielsko-sowieckiego. Byl to podówczas ciężki 
zarzut, zrobiony potężnemu sojusznikowi a przed 
jego wypowiedzeniem, nie cofnięto się. Co wię
cej, zarzutu tego faktycznie nie osłabiono. Postę
powanie bolszewików szlo nawet w tym  kierunku, 
by z paktu angielsko-sowieckiego sprawę tę w y
łączyć. Konferencje przeprowadzone z końcem  
ubiegłego roku poruszyły na nowo zarzuconą rze
komo kiuestję interesów wpływów. Bolszewicy dali 
niedwuznacznie do zrozumienia, że w obrębie 
granic strategicznych, które sobie życzą i w kra
jach, w  których zamierzają panować, nie dopusz
czą do głosu innych mocarstw. Pierwszym prak
tycznym  tego przykładem  jest sprawa polska.

W ubiegłym roku podjęli Anglicy i Amerykanie 
starania, by naw :ązano stosunki dyplomatyczne 
między polską emigracją a Moskiyą. O tern So
wiety nie myślały, gdyż nie chciały się wiązać. 
Podczas konferencji w Moskwie i Teheranie oka
zało się, że bolszewicy nie zrezygnowali z roszczeń 
terytorialnych, o ile chodzi o granice zachodnie, 
i to roszczeń bez odszkodowania. Rościli oni sobie 
nadto prawo do „uregulowania politycznych sto
sunków w środkowej i wschodniej Europie“ uwa
żając, że sprawa ta „wyłącznie do nich" należy.

Po powrocie z Teheranu mógł Eden polskiej 
emigracji jedynie po,radzić, by z bolszewikami 
szukała porozumienia i poddała się woli możnego 
sojusznika. Nieprzyjemnem było to, że z drugiej 
strony Anglja związana była z emigracją gwaran
cjami i to gwarancjami, które stały się powodem  
wypowiedzenia Niemcom w ojny przez Anglję. — 
Obecnie oświadczyła Anglja, że nie jest w  stanie 
dotrzymać gwaranegj, kolidujących z żądaniami 
boiszewickich przyjaciół.

Sprawa polska jest przykładem, jak niestałą i 
/zwodniczą jest angielska polityka.

Obecnie nastawienie to zupełnie się zmieniło. 
Prasa lewicowa nie szczędzi emigrantom zarzutu 
i ubolewa, że Kreml ma z lego powodu tyle kło
potu. Inne odcienia prasy nie skąpią Polakom  
dobrych rad. Twierdzą one z miną baranka, że 
za przyjaźń z Sowietami, która Polakom tak jest 
potrzebna, zapłacić należy drobny haracz. Haracz 
ów, którego się bolszewicy od Polaków domagają, 
nie dotyczy tylko pewnych obszarów, obejmuje on 
również żądanie, by „Polska zaliczyła się do kra
jów  mających żyć w  zależności od Kremla".

Polska emigracja jest zdania, że nalegania jej 
znajdą więcej posłucha za oceanem. Lecz i tam  
prasa nie inaczej się do nich ustosunkowywuje 
jak w Londynie. Już zgóry odnoszą się łam z 
pewną ironją do pertraktacyj, które w Waszyng
tonie prowadzić zamierza z końcem miesiąca Mi
kołajczyk.

Mimo tego, że gwarancje angielskie kończą się 
dopiero w marcu 1944 r., odróżnić już dziś m o
żem y w ich istnieniu następujące etapy: najpierw  
nawiązanie stosunków między emigracją a Sowie
tami, a następnie, kiedy następuje rozłam, posta
wienie się Anglji po stronie emigracji. W dalszym  
rozwoju usiłują Anglicy odegrać rolę pośrednika 
między powaśnionymi stronami, a kiedy zamiary 
te spełzają na niczem, ustają próby pojednania. 
Obecnie wreszcie zamierzają Anglicy przerzucić się 
na stronę bolszewicką i popierać ich żądania.

Jest to jaskrawy przykład angielskiej wierności 
dochowywanej małym narodom, której brak tylko  
jeszcze końcowego aktu.

Wielki m ujti z Jerozolimy udwieu.u niedawno bo ■■>■■■■ te. m u .n  kaw onuu SS. — Na naszem 
zdjęciu widzimy wielkiego muftiego, w towarzystwie komendanta dywizji, przechodzącego przed 

frontem  defilującej wojskowej formacji muzułmańskiej. i

zawsze, Iż uregulowanie kwestji polskiej 
jest sprawą wyłącznie tylko sowiecką.
U waża się to jak o  rzecz najzupełniej zro
zum iałą, że A nglicy w ita ją  z zadowoleniem 
pow rót C hurchilla  w łaśnie w_ chw ili obec
nej, ponieważ i w Londynie, jak  sie zdaje, 
rozszerza się wrażenie, jakoby  w odnosze
niu się do kw estji polskiej oraz do związa
nej z nia wrażliwości sowieckiej zachował 
się Eden wysoce nieumiejętnie i niezgrab
nie. Nieco kształtów  nabiera cały obraz 
tej spraw y, zdaniem  tutejszem . również na 
skutek faktu, że akurat w obecnym mo
mencie ambasador sowiecki przy t. zw. 
rządzie dr Benesza wręczył swe listy uwie
rzytelniające, a temsamem uwydatnił 
szczególną łączność interesów pomiędzy 
Sowietami a Beneszem, który toruje drogą 
bolszewizmowi w Europie.
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(ST), Trf&i U  fipca 1837 iokn m tn ju i a l i  się 
p  u gt&wną h o  i  i  Pałacu Buckingham kareta, 
*, blórej wysiadła młerua dama w s id i iu c j  kry- 
■ołldie. P m b y t*  * e s d a  po rozpostartym  chodni
ka w bramę. Z tę chwilę pocu-|ł ta k ie  rrzcl r U ć  
a  ■ Iłuno łudzi, kłńay tworzył szpaler -w ialni dro
gi od Pałacu Kensingion aź do Pałacu Bucking
ham. Łf rOlowi Wd'tor^aJ pod&vcaaf od trzech
t> godni władczyni A-n l̂ji, objcła w posiadanie 
sw oją nowę siedzibę.

T tn  sami m a tu  sit Pałac Bucking ■ 
ita rn h icłilhit i*r»dyrf _ą rezydsncją 

m i M  Jagielskich,
Buckingham Palact sto. przy vVatling Street. — 

Llica ta jest prastara, ponieważ zbudowali. Ją je- 
szme itrya jan ie . £Li«dvś irm  _o_łła z Dover do 
u ies te r. i  o ruml-Hrjcji te f  szerokiej drogi dudnił 
krok  rzymskich legjonów, zanim jeszcze Londyn  
stał i  j  choćby ty ikc  małą osaaą. W  kilkaset lat 
później zamieniono ją  na ogród, w którym  zasa 
dzono wiele tysięcy drzew morwowycu. w nad: ii i 
uzyskania pirem ysiu jedwabniczego. Eksperyment 
ten  nie uuał się jeunak, tak, że z czasem

z drugi leg jjn is  ps.. stałe 
poMiczne mlejs&a razi 5 ..iu ,

mało cenione i nie cieszące się doborową publi
cznością. Między inuemi zaujdowal sie tu także 
pałacyk letni, Ł zw. Goring House, k tóry  spłonął 
w  1671 roku

W  rok później zamknięto ogiód dla publiczno
ści. Na miejscu Goring House wzniósł książę De- 
▼onshire t. zw. Al lingi on H ouzt, k tóry  potem 
sprzedał księcin Buckingham. Ód tego właściciela 
pochodzi nazwa dzisiejszego pałacu.

Książę Buckingham! kazał zburzyć 
A.li.tgton HH.tr

Dwóch holenderskich architektów otrzymało po
leceń’- zbndo wania nowej rezydencji dla rodziny 
książęcej. Przedsiębiorcą budowy bvł captain 
W ynne. Gdy ukończono budowę pałacu, on sam 
m.al 70 lat i byt zrujnowany, fioniewtR Istąże

nie chciał zapłacić zaciągniętych długów. Kiedy 
wszelkie próby nakłonienia księcia do płacenia za
wiodły, Wynne namówił k jię Ja , by ra ijm  z siim 
wyszedł na dach pałacu, celem oglądnięcia pięk 
nych widoków. Gdy obydwaj znaleźli się na ola 
szanym dachu, architekt nagle zatrzasną! drzwi. 
Następnie Wynne poszedł na brzeg dachu, wy
rzucił klucz i zwracając się do księcia, stanowczo 
oświadczyn

— Skoczę w ślad za kluczem, jeśli pan nie da 
mi słowa, ie  mi [ , i  zwróci pieniądze

■— A co ze mną? Czy ja  .mam umrzeć z gło
du? — zapyta! książę ździwiony.

— Nte, pan może skoczyć razem ze mną — 
odpowiedział Wynne.

W  tej sytuacji książę musiał dać żądane słowo. 
Wtedy Wynne zapukał do drzwi, które stojący 
za niemi przyjaciel natychmiast otworzył. Książę 
dotrzymał słowa i wypłacił architekcie należytość.

Od tego czasu upłynęło setki lat.
G u .it , którym „znosi tttu 

B iJ d ..a i ,n i  Pulace, należał J t  
agautua W uta..I.iśtorsklegs.

Z chwilą znlesicula klasztorów, gnuti przeszedł
na własność korony, b o  1762 r., korona nie ko
rzystała jednak z tego prawa własności. W 1762 
roku Jerzy III wizeuf w posiadanie pałacu. Z je
go polecenia zamknięto wielką bram ę pałacową 
i po«-*ęto ,K.ati się tylko matem w ajśJciu.
Jei~y III nie cLoial posiadać tu ta j królewskiej re- 
• jd tw S , elo tylko zacisz,.y dom dla sijole i swej 
małżonki, królowej Charlołty. W póżnef siaro- 
Sci zapadł Jerzy III na 'chorobę umysłową.

W  późniejszych . zt sai u otrzymał BucKingnam 
Palacc nazwę „Domu Królowych". Nazwa „Pa
łace” nie została do dzisiejszego dnia oficjalnie 
uznana. Na starych mienziorytacii "potyka »... o- 
kreśieuie „\juee.. House", jednak, jak  się Zuajeę

i  wJuem przyjęła się z powrotem  
dawna nazwa „Buckingham Houee"

i chętnie posługiwano się nią nadal. Król Je r-y  IV 
sprowadził się po śmierci swego oica, w 1820 r.

do Buckingham Hóuse. Z- jego polecenia archi
tekt Nash nadał mu postać, jaka zachowała jię 
do dzisiejszego dnia. W tedy nie myślano jednak 
jeszcze o zrobieniu pałacu siedzibą królewską — 
Właśnie w  tym ^zasie król przeznaczył z fundu 
szów publicznych większe sumy na  wzniesienie 
Carlton House i  Pawilonu w Brighton, tak, że 
nie mógł oczekiwać, by parlam ent uchwalił zna
czniejszy kwotę n odnowienie Buckingnam. rłou- 
se. Prawdopodobnie jedi.ak przyszło do pryw at
nego układu między królem a architeKtem 
Nashem, w myśl którego zamierzano na miejsca 
Buckingham House wznieść całkiem nowy pa
ł a c Zamiar ten doprowadził późnie i do ourzliwej 
afery; każdy kamień paiaca przypomina rwalio- 
wne walki m iędzy pamiętnym trio: krćlem ,
Nashem i pariamemem. Zanim budowa pałacu 
została doprowadzona do końca, Nash, wzięty w 
krzyżowy ogień dochodzeń dwóch specjalnych 
komisyj popadł w niełaskę 1 umarł. Wnet p jte .n  
zmarł także Jerzy IV. Do tego czasu wyłożono 
na budowę pałacu 75l) 000 funtów, co przeliczone 
na dzisiejszą wartość funta,' vynoji i  "Jc.uOtł 
I Dopiero za rządów Wilhelma IV, następcy Je
rzego IV, architekt Edward Błore ukończył budo 
wę pałacu. Król Wilhelm nie zamieszkał jednak 
nigdy w domu o białych ścianach. W  miesiąc po 
ukończeniu oudowy pałacu wewnątrz i zewnątrz, 
zmarł, a

królowa W iktoria aomir1 in i t
w  patacu, jako pierwsza z pośród 

władców angiedkich.
Od tego czasu doznał Buckingham Pałace nie

jednej zmiany. Główne wejście zn aro pod nazwą 
„Marble Archu, przeniesiono w 1850 roku Jo . h -  
ae Parku. Krótowa W iktorja nznąla, ie  pałac jest 
za mały dla jej potrzeb, wobec czego w  roka 1847 
Blore dobudował skrzydło wschodnie. Koszta bu
dowy wyniosły 150.000 funtów. Nowe skizydło 
wykazywało jednak pewne braki i za rządów Je
rzego V zostało odnowione. W ciągu pierwszych 
12 .at obecnego stulecia, dobudowano jeszcze Pie
lono  Memoriał i Admrality Arch, oraz wzniesiono 
centralną kratę. Znane skrzydło zachodnie, a zwła
szcza wnętrze pałacu, pozostało jednak niezmie
nione tak, jak je zbudował Nasn

Pałac Buckingham jest pomnikiem z kamienia; 
pomnikiem uśmiechów 1 łez-Anglji.

NA_ MARGINESIE

Bernard Shaw ma gtos.
Kraków, 21 stycznia.

„Daily Mail“ opublikował „program powojen
ny' aljaniów  ; nic zapomniał prżytem  przedsta
wić i dobitnie podkreślić losu, jaki oczekuje tych, 
którzy stali się „przyczyną w ojnyu. Bernard Shaw  
zabrał glos w  iej spprawie i w  odpowiedzi „Daily 
Mail' pisze m. in. co następuje:

„Jeżeli ma być przeprowadzone rozbrojenie, to 
musi ono obejmować wszystkich. — Tego jednak  
nikt nie uczyni. Postanowienia o powroinem włą
czenia Niemiec do obrotu gospodarczego są zbęd
ne, ponieważ kraj ten zawsze zajmował swoje 
miejsce w życiu gos^odai-czem Europy. Niemcy 
przodowały w przemyślel  w naukach i sztukach. 
Przodownictwo Niemiec W Jgch ąztedżintich 
zm usiło nap nawet do wprowadzenia naszej pier
wszej astawg o wychowaniu młodzieży. — Jeżeli 
m ów i się o przywróceniu rozmaitych wolności, to 
należy nadmienić, że gwarancja ich m a nastąpić 
ze strony wrogich dla Niemców czynników, k tó 
re tych wolności nie znają“.

„Żądanie ukarania „winnych“ musiałoby być 
lo g  cznie rozciągnięte także na nasze sfery woj
skowe i na naszych imperialistów. W roku 1914 
wypowiedzieliśmy Niemcom wojnę, to tamo mia
ło miejsce również w  roku 1939. W obu wypad
kach stało się to bez zapytania o zgodę Izby niż
szej. Czyż i Churchill ma być ukarany? Co się 
tyo-zy okrucieństw wojennych, to  zrzaciliśmy 200 
tysięcy bomb  na miasta niemieckie, a kilka z nich 
największego kalibra upadło na ogródki dziecięce 
i na szpitale. Kiedy proponowano zaniechanie ta
kiego piowadzenia wojny, podniosły się głosy 

. protestu a wszelkie w nioski w tym  kierunku od- 
rzucono*.

Moskwa ostrzega BadogHa.
Sztokholm, 21 styczni: CzaaJpiema so

wieckie „Wojna i Raboczij K las” pisze, że 
marszałek Badoglio w przeciągu te ś c iu  
m iesięcy nie wykonał praktycznie nicze
go”, aby wyeliminować faszystów z admi
nistracji Włoch południowych.

Dziennik uvn żąda, aby energiczniej sto
sowano zasaay, literę ustalone zostały na 
konferencji moskiewskiej w oświadczeniu 
dotyczącem Włoch, nadto niemo to so
wieckie popiera szerszy udział w życiu po- 
litycznem Włoch ze strony wydziału, skła
dającego sie z wszelkich partyj nie faszy
stowskich, który to wydział zorganizowa
no niedawno temu w Neapolu. Jako o\zy- 
kład urzędników faszystowskich, którzy 
muszą być usunięci, wymienia to czasopi
smo admirała Marino i marszałka Giovan- 
mi Messo.

' Prasa szwajcarska podkreśla 
btfszetofekte niebezpieczeństwo.

Berno, 21 stycznia. Szwaji areka prasa 
zalr ,-iji się reminiscencjami bolszewickich 
a.rbicyj w stosunku da Earopy j pwyzna
je tom samom, fo aljaitcl nlr eą w  żadnym  
wypadku w możności e żd lic nlobrzp1*- 
czcnstwo bolszewlcklo od Europy, 
bolszewikom oda się przełamać niemiecki 
fron. obronny r*i w scnom o.

Tak pisze dziennik „Co nr n er  de G.^.ew . 
na omUst wychodząca w Bernie gazi ta aę - 
da.ić, że symptom uyeznem jesi zuc-wwame 
sie sowieckiego delegata M yszyńskiego w 
Neapolu. Dokumentuje on zamiar Kremla, 
wzmocnić za każdą cene także we Włoszech 
ewoje wpływy. Podobne u> iłowania ler- 
dza ta gazeta takfe w północnej Afryce. 
Nie chodzi tam Moskwie uewa^umhowo p 
osobo tego lub innego fi nnenskiego genera
ła, lecz chodzi im o całą Francje,

im ib i#  otrn m  m M m c m  t t lM i I m *  
u a c m h o  m m i 2 t t e M e s w a  z k u m .

Berlin, 21 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich s ił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fłihrer w  dniu 2i) sty
cznia:

W południowej części frontu wschodnie
go rai aportowano tylko o lok ilitej działal
ności bojowej.

W rejonie pod Zaszkowem i na południe 
od Pełonnego m sze wojska odbiły w prze- 
ciwataku kilka miejscowości. Pi^ynlwciono 
tern sam. r 1 odsiecz okrążanej przejściowo 
dzielnie walczącej załodze pewnego punktu 
oparcia Na zachód od R *b cłA / trwają na
dali cłężklc zmagania. Nieprzyjacielskie 
grupy bojow«, które wtargneły Jo naszych 
stanowisk, odrzucono w zażartych walkach.

Koło Witebska, na północny wschód i na 
półnO'< oo Newla nvały miejsce tylko dzia
łania bojowe o lokalnem znaczeniu.

Na północ od jeziora IImen. na południe 
od Leningradu i n." r"ł idnir od O rani en- 
h tim u  trwają nadal ciężkie walki obronne. 
W toku ograniczonego loloalnio wyprosto

wania frontu opróżniono miasto Nowo
gród.

Ne zachodniej części frontu pułudidowo- 
włcik>ego nlerrzyjaclel kontynuował swo-

Ie silne atatii, wspierana artylerją I samo- 
otami bliskiego wsparcia. Fo ■'ciętej wal

cu opróżniono całkowicie zburzone miasto 
Minturno. WłzystKłe pozostałe ataki, Jak i 
nieprzyjacielskie próoy przeprawienia się 
p w  Garigliana odp-arto. Na środh1 rym 
odcinku wykonano niespodziewany atak „a 
nieprzyjacielskie obozowisko namiotowe, 
które zlikwidowano. Nieprzyj«,vlel poniósł 
przy tern w ysoki- krwawe st. i - / .  W zięto 
u~ niewoli Jeńców.

Nad wybrzeżem Kanału La Manche 1 ?■*. 
rje dalekonośne m< 'ynarki woiennpl o- 
strzelały cele w miastach Dovor, Folkesto- 
ne I Ramegate.

W czasie od 1 ai 20 styr-nlz lednostki 
marynarki wojennej, przeciwlotnicza rty- 
lerja pokładowa statków bęndlowych oraz 
artylerja przeciwlotnicza mary „arki ze
strzeliły 38 samolotów nieprzyjacielskich.

Katyń dla Moskwy nic nie znaczy!
Kremlowi chodzi o niszczenie frontu kultury.

Lizbona, 21 styczuia. Correla Marguo., na- 
1 zi Iny redaktor dzienniku portugalskiego
„A V«z“, pisz. co następuje?

„Jest to tragedją dia Europy, że nie cłme 
ona zrozumieć, iż Sowieci nie dlatego pjd- 
nieśli żądań a włąezfnia części uyłej Pol- 
jkl wschodniej, aby olbrzymie państw o ro
syjskie powiększyć o stosunkowo nader ui- 
k łi obszar, ale dlatego, ponieważ chodzi 
Moskwie o Jeszcze dalsze wyparcie frontu 
kultury katolickiej 1 -zachodniej. Prawdzi
wie niesłychanym i bezwstydnym cyni
zmem odznacza sie pretekst, jakuJy cho
dziło wyłącznie tj Iku o oswobodzenie 
mniejszości białoruskiej i ukraulskiej. 
Śmieszne wręcz jest twierdzenie Sowietów  
jakoby stwierdzono granicę zainteresowań 
/. roka 1989 na podstawie plebiscyTu. 
Opinji narodu w tej sprawie zasięgnięto 
przy zajęciu tych obszarow pracz wojsko, 
przyczem wojska oŁupacyjnj miałj. pr„\, o 
wyboru i głosu. Byt 10 więc „plebiscyt 
prawdziwie demokratyczny'^ Jeżeli Mo
skwa nazywa obecnie zjadliwie rząd pol
ski rządem emigrai yjnym, to doskonała 
zrozumieć można, dokąd ona zmierza. Mo
skwa zerwała stosunki dyplomatyczne Jo- 
dynio dlatego, ponieważ rząd ten domagał 
s i t  1 badania niesłychanej zbrodni katyń- 
skloj. , . . . .

Spodziewać się można, że nadejdzie Taz 
dzień, kiedy jakiś pismak sowiecki będzie 
wreszcie cynicznie chciał twierdzić, że .P o 
lacy sam> kazali wystrzelać własnych Ofi
cerów tylko dlatego, aby skompromitować 
Rosję". Zwyczajni już jesteśmy takich fał
szów i wykrętów z ioh strony. Zdaniem 
R osji Jest Kmyń tymczasem „zajściem bez 
szczególnego znaczenia".

Ale oprócz tej bar" lelki istnieją oczy
wiście jeszcze i inne. Tak wice przypomina 
Correia Marąues o fem. że k i lk a k ro tn ie  J -  
r e s z to w a n o  I w tr ą c a n o  do  w ię z ie n ia  u rz ę d 
n ik ó w  p rz e h s ta w ld e l s tw a  p ą le k li go w

Kujbyszewle, raz że odzież i żywność wy
syłana z A nglji zginęła w reku bolszewic
kim. Bagatela te1 to jest zapewne, że wy- 
wloczono w 9łąb Rosji półtora mlljona P o
laków. Ostatnio wym ieniony fakt sam w 
sobie wskazuj„ wyraźnie, że Rosja z . da
wien dawna zdąża do jedynego tylko ^elu, 
by mianowicie nie oddać już ty c i obsza
rów. Polska miała ulec zniszczeniu".

Potwkrdzenk iremtecfctch 
■ doniesień.

Genewa, 21 stycznia. Jednemu z kana
dyjskich korespondentów prasowych w 
południowych W łoszech zezwoliia dopiero 
obecnie cenzura anglo-amerykańska we- 
dłi g doniesienia agencji Reutera, na opu
blikowanie sprawozdania o ataku niemiec
kich samolotów bojowych w nocy na 8-go 
grudnia na Bari.

Dwa ta tk i naładowane amunicją zosta
ły  trafione nrzez bomljy niemieckie, eks
plodowały i pociągnęły za sobą na dno 
15 dalszych statków. Przeszło 1000 ludzi 
z pośród załóg okrętowych poniosło śmierć, 
wiele budynków uległo zniszczeniu. C)kna 
i drzwi zostały wyrwane w promieniu 
wielu mil, Na kilka godzin rrzed atakiem  
niemieckim przybyła do Bari grupa bry
tyjskich korespondentów wojennych z im 
perium. Kilku z pośród nich zajechało 
właśnie do hotelu kiedy gwałtowna eks
plozja wybiła drzwi i okna hotelu, a re
jon portu został zalany jaskrawem świa
tłem.

Następnego renkr — jak kończy kore
spondent kanadyjski — przelecieliśmy nad 
obszarem doków Conajmniej 7 statków  
stało jeszcze w płomieniach. Dalsze znaj
dowały się po największej części już pod 
woda. Kilka statków paliło się  juszcze w  
dniu 4 grudnia. . 1

Zmieniony punkt ciężkości
Spraw onfjaie r: u icyjm z frontu 

wschodniego.
Berlin, 21 stycznia. Agoncja „T »l«)pre*s ‘ 

dowiaduje się  następujących szczegół'w  o
rtuacji na froncie wschodnim:
Przebieg walk w dniu 19 stycznia jest po

twierdzaniem, że punkt ciężkości ofensywy  
zimowej przeniósł się zupełnie ze skrzydła 
południowego na skrzydło północne Na do
tychczasowych punktach ciężkości wielkiej 
tej bitwy zimowej panował w JaiacL ostat
nich coiuz wigkszy spokój "Wyjąwszy kilka 
fśau-zegółów, akcje wojenne posiadają tutaj 
charakter lokalnych akcyj bojowycn. Row: 
niaż i na odcinku środitowym po ciężkiej 
Klęsce, zadanej Im \ rejoaie waiki kolo Wi- 
tebeka, zmuszeni byli bolszewicy narazie 
zrezygnować z dalszego prowadzeń ia prze- 
ciwofcnsywy. Tern samnm zakończyła się 
narazie am gi faza bitwy obronnej w t j m  
rejonie, której tr./ann darować należy od 
ania 13 grudnia. Nie uuało się bolsizewikum 
uzyskać tutaj nawef akmmnego onkcesu 
Ofensywnego, a ponadto od potowy grudnia 
utracili oni tutaj prócz około 80y tysięcy  
poległych, jeszcze kilka tysięcy jeńców. Po
nadto jesźcwo obrona niemiecką zniswizyla 
lob też zdobyła w rejonie bojowym koło 
W itebska okrągło 1.2U0 czołgów, jak rów
nież 348 dział.

Takie ocenienie sytuacji jgoinej me jert 
oczywiście jednoznaczne z tern, żeby nie l i 
czono się po stronie niemieokiej z ponow- 
nem ożywieniem się akcyj sowieckich na 
skrzydle południowem oraz na innych te- 
renacn walki wielkiej tej bitwy obronnej. 
Przeciwnie, panuje przekonanie, ie  Bolsze
wicy po uzupełnieniu wyniszczonych swrych 
formacyj oraz po doprowadzeniu nowego 
sprzętu wojennego tak rychło jak tylko bę
dzie im to możliwe podejmą próbę rozpo
częcia nowych wielkich ataków również na 
południa frontu wschodniego. Decydującą 
rzeczą jest atoli, że po wielotygodniowym  
ciężkiem zmaganiu zniewoleni byh zaprze
stać tn swych ataków na całych odcinkach, 
a ograniczyć się do lokalnej działalności 
bojowej, przyczem nie udało i m w  uzytnać 
eukeetm decydującego choćpy tylko w jed
nym jedynym  punkcie przeciwko liczebnie 
słabszym niemieckim siłom obronnym.

Przyjęcie v  Ankarze.
Ankara, 21 stycznia.. P  rem jer Saracoglu 

wraz z małżonką oraz minister obrony 
kraju generał Artun„ek m iaister komuni
kacji i mini, i ar n&ndlu, nadto liczni wyżsi 
urzędnicy m inisterstwa spraw zaą ranicz- 
nych i ministerstwa handlu oraz szef pro
tokołu m inisterstwa spraw zagranicznych 
byli we wtorek gośćm i na kolacji u nie
mieckiego ambasadora v q u  Papena.

Znowu atak louuczy na Rzym.
Rzym, 21 styczniu. W  śroilę miiasio Rzym  

było znowu celem aniglo-amerykańskiego 
ataku terorystjcłjick o. Zwłan«:za w ze
wnętrznych dzielnicach m iasta „padły li; 
czne bomby. Zabito uały szereg kobiet i 
dzieci, a wielikir epwitoszeuia powstały w  
domach mieszkalnych. W e wczesnych go
dzinach porannych dn. 20 stycznia powtó
rzyli Anglo-Amei /k an ie  swój atak tero- 
ijystyozuy om m iasto Rzym. Znowu były  
lioaue ofiary śmiertelne między ludnością.

Niebezpieczna zagadka frontu 
wschodniego.

S Z toK noim . a  stycznia. Czasy ostam ie  
przynioełw znamienną zmianę w kementa- 
TŁash angielskich o sytuacji na froncie 
wschodnim.

K iedy jeszcze w ubiegły m tygodniu spra
wozdania, pochodzące ze źródeł aljanekich, 
m ówiły o „roaprzężonej ucieczce armdj nie
mieckich", ©twierdza się  obecnie, że w  
przedwczesnych tych nu ldunkach życzenia 
wzięły prym przed prawdą. W ysoce sar; 
kostycznie wyraża się znany aitTielski 
krytyk wojskowy, Liddal Hart. Pv-ze on 
00 następuje:

„Głęboko i  dziwnie wy»ębiune kontury 
frontu wschodniego doskunate rozbudzają 
pojęcie o zagadce strategii iznej, którem to 
mianem nazwać trzeba tamtą sytuację. Dla 
Sowietów zagadka ta przedst »wia się bar
dzo obiecująco, niemniej jednak istnieje 
możliwość, że sta/nie sit ona dla nich nie
bezpieczną. D la Niemców znów r/ywiąda 
ta zagadka baidao niebeznieeznie, może je- 
diuakżo być im' bardzo obiecująca".

„Montgamery nie powiedział 
prawdy

Madryt, 21 .stycznia. W ojskowy współ
pracownik ^.rriby", Galindo Garcia w 
swoje m sprawozdania o sytuacji na fron
cie włoskim stwierdza, że Montgomery nie 
powiedział prawdy o 8-mej armji, skoro 
określił posunięcie się amglo-am* ry Kań
skich wojsk we Włoszech, jako „szybkie". 
Demokratyczne siły  bojowe nie posunęły 
się w kilku miesiącach o 1000 kia naprzód, 
jak twierdzi Montgomery, lecz tylko o ca
łe  100 km w 125 dniach, to jest od Saleruo 
do rzeki Garellano. Ponieważ od Garella- 
no aż do Rzymu jest do pokpnania jesz
cze 125 km, można sobie bez -iwlkiego taj 
lentu slrategiW ocgo wyliczyć, że Angkr 
Amerykanie, jeżeli w dotychczasowem tem; 
pie będą się  oosuwać, zużyją conajmniej 
5 miesięcy, aby dotrzeć do Świętego Mia
sta. To za Boga nie m ożna nazwać w no
woczesnej wojnie „szybko".



GrONIEC KRAKOWSKI" Nr. 17. Sobota, 22 stycznia 1944. S

Patronka miłości.
Święta Agnto’ zlca — wypuszcza 

skowronka z mieszka.
Święta Ajjuioszu-a, ua;r:.‘ M  p r u i  św ij- 

tego Hieronima naj*»ai 'nlejszą z nnfcz?nni 
czek, urH ziła się w  Rzymie około rokj 
Pańrkicgo 304 go z rodziCow bardzo zna
komitych, zamożnych i wielce Boga się bo
jących. W ychowali J i tik. pobożnie, że w 
dziewiętym roku życia ślubowała Chrystu
sowi Panu dziewictwo. Piszę o niej, żs sa
mi, j.J powierzchowność świętobliwa tak  
pobudzała jru ,-rh dc. pobożności, iż wiciu  
pngan patrząc ty lko  „a nią, nawracało •=■ $ 
do w iary śwlętejl. Była {.rz^em  1 urody 
przedzir.^r I.

Miała rek trzynasty, k b d y  syn wielko
rządcy rzymskiego, chcąc ją  poślwbić, pro
s ił o jej rękę. Agnieszka ani słuchać o tern 
nie chciała. Gdy wszelkie namowy w kie
runku poślubienia młodzieńca ukazały sie  
bezskuteczne, zagrożono jej straszliwem i 
karami, swl^ta Agnieszka okazała się j J- 
..ak nieugltit,. Zaczęły sie tedy jej prześla
dowania. Obnażano ją najpierw w tym ce
lu, aby ją jro.wadzić na pośmiewieko przez 
ulice miasta, lecz, jak mówi legenda, w łosy  
jej długie i obfite opadły i okryły ją niby 
puurczcjs. Następnie rzucono Ją na ‘stos 
płonący.

W jakiś czas później Konstancja, córka 
cesarza K onstantyna, bedąu jeszcze pogan
ka. na g iob ie  jej w cudów Dy sposób nizdro- 
y k t t j  została. W skutek zaś objawienia sie  
jej świetej Agnieszki, chrześcijanką zo
stawszy, wybudowała i~  groblo świętej 
wspaniały kościół, istniejący do dnia dzi
siejszego Niedawno odkryto poa kościołem  
starożvtne katakumby, „tóre nazwano ka
takumbami Sw. Agnieszki.

Dziewczęta nasze uważają św. Agnieszkę 
za patronkę miłości. W wieczór, poprzedza
jący dzień tej świętej, stosują one w nie
których okolicach rozmaite praktyki, które 
rzekomo wywołują m iłość u upatrzonych 
hawalerójy, albo ją  też pogłębiają. Kłodą 
one np. rozmaryn pod poduszką młodzień
ca, b i to cudowne ziele wywoła napewno 
miłość- w jego bercu. Inne starają się czte
rolistną koniczynę, którą nosky oo jesieni 
na sercu, wrzucić na, zeczonemu do buta, 
bo tylko w ten sposób dochowa on _ wier
ności. Inne jeszcze wym awiają rozmaite za- 
j:lęcia lub deklamują: „Słońce, ty jaśnie
jesz, jako piękna kobietaI Spraw, bym ia 
również tak jaśniała, jako ty, jak gwiazdy  
na niebie, jak ten płomień ogniska, jak 
lrwitnący słonecznik — a on niech miue 
pokocha i m yśli u lej m iłości dnie i  upce‘‘.-

A oto znowu zaklęcie do wywołania zy w-- 
szych uczuć w sercu obojętnego na płeć ka
walera:

Mej woli ty lko  masz ulegać,
Uścisk m ój ma słodycz miodu  — „
7 pm aluhek m ój na pożegnanie.
Jak miód słodkim  głosem chcę wołać:
— Otom ja słodsza od m łodu

I  więcej we m nie słodrczy,
Niż w  słodkim  korzeniu .ślazu"*.

Od czasów najdawniejszych lud nasz 
czerpał sw ą wiedze rolniczą z wierzeń, po
dań i  przysiów, które przechodziły z poko
lenia na pokolenie. Jeszcze i dzisiaj rolni
cy niejednokrotnie sięgają do nich po radę. 
Św. Agnieszka zaś ma „McydiijiKr giea" w  
wielu rslnlczych przygotowaniach do prac 
wiosennych, I  tak naprzykład:

„Oh Sw. Agnieszki już sprzątają z drzew liszki, 
A jeSli mróz tęgi — szczep gonty i dęgi — 
Radź o drzewie i stodole — nawozy też wywoź

w  pole".

A ft o:
„JeSli na Agnieszkę pochs.„rno —  to o len nłe

trudno,
A jeili jasno —  to o  len ciasno"...

Można mieć nadzieję, że zima skończy 
swoje srogie panowanie, gdy w dzień 
Agnieszki ukażą się  skowronki, bo:

,JeSli święta Agnieszka wypuszcza skowronka
z mieszka,

To zima już nie długo na ziemi pomieszka

A jkowronek jest przecie pk-rwazym 
zwiastunem nadchodzącej wiosny

I. W.

KRONIKA
Dziś: Agnieszki p, m. 
Juitro: W incentego m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od „. 17.10 de B 20

Oznaczyć sklepy handlu 
detalicznego.

(ty) K,.kJw, 21 s tycznia. Zgodnie z zarządzeniem  Głów
nego Wydzlnlu Gospodarki z dn ia 3 grud-iła 1943 r . ,  w  sp ra
wie oznaczania sklepów  handlu detalicznego, opubllfiowi.- 
aęu . w Dz. Rozp. G. G. Nr. 97 z  1943 r ., p rzytacza s ię  pa- 
ła g r a t  1, który  w joslow nem  brzm ieniu podajem y:

Sklepy handlu  ■ detalicznego,’ dopuszczone do sp rzedały  zl 
gospodarow uiych  produktów  przem ysłow ych codziennego użyt
ku, należy  oznaczyć w yw ieszką, um ieszczoną na dobrze wl- 
docznem m iejscu , -aopatrzoną pieczęcią służbow ą i podpisem  
s ta ro s ty  pow iatow egc (s ta ro s ty  m iejskiego) —  U r i ,d  Gospo- 
uarezy. Na w ywieszce należy  podać ru p r  zagospodarow a
nych tow arów , „o sprzedaży których  dopuszczony Je s t sklep 
hand lu  detalicznego.

Zgodnie z następnem i przepisam i przytoczonego zarządze
nia, urzędow e dowody na nabycie (karty  naby wcze, karty  
zapotrzebow ania, kupony nabyw cze, punkty  i lane) tych  pro
duktów  wolno oddaw ać I przyjm ow ać w zam ian tylko ozna
czonym w edług p arag ra fu  1 sklepom  handlu detalicznego.

W spomniane zarządzenie nabrało  mocy p raw nej i  Jniem 
1 stycznia 1944 r .

Wstrzymanie terminów 
przedawnienia prawa wekslowego 

i czekowego.
(ty ) K rakójr 21 styczn ia. W Dzienniki, rozporządzeń d la

O. G. Nr. 100 z  dnia 29 y rndnia lu 4 3  r . nkazaly się  dwa 
ro zp u i.ąd z tiila  G eneralnego G ubernatora. P ierw .ze dotyczy 
w strzym ania term inów  przedaw nienia p raw a wekslow ego 
i czekowego. Jedyny parag ra f tego rozporządzenia brzm i:

„W  §5 1, 2, czw artego rozpo rządzona o w strzym aniu te r 
minów przedaw nienia p raw a w ezsiow ego 1 c. nowego z dnia 
9 g rudnia 1942 r. (Dz. Rozp. G. 0 . s tr .  775) —  w m iejsce 
31 grudnia 1943 r . wchodzi dzień 31 grudnia 1944 r .“ .

Drugie w spom niane rozporządzenie o p rzeu in isn iu  termi

nów p raw a w ekslow ego i czekowego posiada rów nież jeden  
p arag ra f, który  w dcólcw nem  brzm ieniu p rzytacza „ię: 

„T erm iny do pod jęcia  wymaganych w edług przepisów pra
w a w ekslow ego i cze to w lg o  czynności, celem  zachow ania 
p raw a zw rotnego poszukiw ania przedłuża się  dla w eksli i cze
ków, w ystaw ionych przed  dniem 1 październ ika 1939 r ., n a 
w iązując d o -p rzed łużen ia  przew idzianego w  slódmem rozpo
rządzaniu o przedłużeniu term inów  p raw a wekslow ego i cze
kowego z dnia 9 grudnia 1942 r. (Dz. Rozp G. G., s tr .  776), 
o dalszy jeden rok , w  każdym Jednak raz ie  do dnia 15 sty 
cznia 1945 r .“ .

Koncert w Fłiiwkr.wttji
G* G.

Kraków, 21 styezi.ia . W sa>aek kina „ U ra n ji"  o dbędz ie : się  
w Ju lu  23 styczniu b r. ko n esrt operowy pod h t łu .ą  Rudolfa 
Erba.

W program ie przew idziane są  w yją tk i z oper: monluszkl, 
R a is ln ls fo , V a rd lsg t, ZaleAsuiago, wykonawcami k tó : ,c h  bę
dą pp .. Z a ija  wuh.Ch. wu (sopran), Huieuo Hiubi-Sikłkluw lcz 
(m ezzosopran), l a n y  Drozd (tenor), M fazzytław la w srsk l 
( itn o i) , Czesław Kozak (barylon), A ntani W olak (baiytOu), 
Kazimierz Kruszewski (bas).

W u sn .cT .ic  blorze rów nież u dzik, o rk iestro  FllharntOBjl 
Generalnego eu b e rn a te rs tw a . P oczątek punktualn ie o  godzi
nie 10.30.

Debiut na koncepcie.
Z ih iib n io  Fllharmonjl w Krakowie.

Kraków, 21 stycznia.
Propram zawierał M. Regera Warjacje i Fugę 

na orkiestrę na temat Mozarta (op. 132), Kon
cerz na wiolonczelę J. Haydna (op. 101) z soli
stą Tadeuszem Kucharskim i Fr. Szuoerta Sym - 
fonję Nr. 7 C-aur. Największe zainteresowanie 
przjdkoncsrtowp budziło zagadnienie odtworzenia 
WarjacyjmKegera i Koncert na wiolonczelę ze 
względu na^ osobę solisty, ponoć debiutanta — 
Tadeusza Kucharskiego.

Pierwszy num er Kom ertu — W arjacje dość 
swobodne n a  temat zaczerpnięty z fortepianow y 
sonaty A-dur, które w historjach muzyki i w re 
cenzjach noszą praw ie źe zawsze epitet „potęż
nych'‘ ze  względów głównie n a  finalną jugę, sta
w iają istotnie dość duże wymagania orkiestr, żą
daj.Tc znacznej samodzielności poszczególnych 
instrum entów, daleko -posuniętej we wszystkich 
wymiarach staranności, trafn ie stosowanej pew
nej subtelności, a  może nawet pewnej gracji i 
oczywiście sprężystego o subtełnem czuciu mu- 
zycznem  ayrygehta.

ork iestra  Filharm onji KrakowsHej dosko
nale świadoma swej ważkiej, pełń, j odpo\ńe- 
dzialności roli, dołożyła z j,odkreślŁ,.ia god..Ą 
sumiennością wszelkich wysiłków, by odtworzenia 
wypadło zgodnie z  utajoriemi w dziele intencjami. 
To też — inaczej pyć  nie mogłe — w ypadko./ą 
trudu przedodtwórczego było doskonale opanowa
nie i wykonanie dzieła, zwłaszcza W arjacji 2, 5 
i te j iś.otnie o dużej mocy finalnej fugi. Kom
pleksy dźwięków otrzymały brzm ienie pełne, 
miejscami w prost nieskalanej czystości s -  nawet 
b lacha dość dobrze brzmiała — miejscami tchnę
ły pełną pc-żądan-j subtelnością.

Konce.tanł Tadeusz Kucharski, hąmo nouus, 
zdaje się na estradzie koncertowej, odniósł w kon
cercie wiolono-elon-ym Haydna —- jeśli za w ykła
dnik oc a ty przyjęlibyśmy rzęsiste oklaski audy
toriom , zmuszające go do bisowania — duży suk
ces. Wi.osi Kucharski istotnie w starannej grze 
swojej sporo walorów, które w sumie globaJnąj 
składają się na m iłą pełną harm onji całość. Duża 
technika, opanowanie całkowite dzieła, pewien 
s.dzięk, że się tak w;, razimy, tonu może i pew.ia 
osonist” sugestja — to wszystko atuty, które na 
słuchaczy muuzą oddziaływać. Adagio, Rondu do
były blaski piękna muzycznego

JchuberU  Symfonja Nr.. 7 pełna pogody ducha 
obfitująca ,w przebłyski wprost jasności słonecz
nej i błękitności, jeden wielki wylew nii zam ą
conej radości stanowiła „od niejednym  wzglę
dem wabną ponętę i dla dyrygenta i dlt. wyko
nawczej orkie-try. Za wykonanie bi zsprzecznie 
zupełnie nienaganne należy się tak dyrygentowi, 
jak i orkiestrze uznanie, które zogniskowało się 
w huraganie zasłużonych istotnie oklaoków. 
Brzmienie orkiestry bez wtękozyeh zarzutów —  
rylm fca doskonała Poszczególne części iljęte 
dość odTębnie. Wyczuwało się pewien poprostił 
koloryt, zabarwienie ujęcia — a wszystko pod
porządkowane naczelnej idei — pięknu muzycz
nemu. Z całości najlepiej wypadł wspaniały finał.

Publiki j t s ł  zawsze wiele — krzesła poprzy- 
stawiane. Istotnie losy sprzyjają koncertom sym
fonicznym.

Dr. Z.

W kilku wiorstach.
„H rvackl N aród" p isze : „Z n iesien ie  „M iędzynarodów ki" 

1 w prowadzenie nowogo hymnu sow ieckiego, Jest tak im  sa
mym trick iem  propagandow ym , ja k  rozw iązanie kom internn, 
oraz w ybór partja rcn y . Są to w szy.tko m anew ry om am iające, 
nią m ające w rzec-yw isieści zupełnie innego celu, |a k  tylko 
u torow anie drogi bolszew ickiej rew olncjl św iatow ej.

*
Na tem at s tra t , jak ie  poniosła  D an ja w skutek  zrzucenia 

bem b w ciągu p ie rw szy .. 4  la t  wojny) n a  posiedzeniu ochro
ny przeciw lotniczej w Nykłising F a ls te i podano z poinform o
w anych kól następu jące  cyfiy. 32 o l jw a te l i  k ra ju  zostało za 
b itych, 19 ciężko, a  104 tekko rannycą .

*
Posłowie stronn ic tw a liberalnego postaw ili w  p ierw szej 

I drugie j Izbie p arlam en tarnej w niosek o rozw iązanie szw edz
kiego w ydziału iniorm acyjnego w najbliższym  roku budżelo- 
*yfb. W nioskodawcy ośw iadczają , te  nadszedł w łaściw y mo
m ent d ia tego rodzaju  zarządzeniu, a  o l  s ię  tyczy niezbędne] 
kon ,ro ii druków w przyszłości, to  m ożna j ą  przeprow adzić 
w  tańszy  sposób.

O b w lm cien la  urzędowe

O B W I E S Z C Z E N I E o przajściawom zamykania iklapów . —  
Z dnlo 17 etycznln 1944 r. 

Przejściow e zam ykanie sklepów ta p . z powodu sporządzania m w eniury, przebu
dowy choroby) w ym aga zezwolenia.

W myśl porozum ienia z S ta ro s tą  M iejskim  K rakau —  D yrekcja Policji —  wloLy 
w szystk ie  p rzedsięb io rstw a handlow e m iasta  K rakau sk ładać  p lsem ae w -losM  o ze
zw olenie n a  y i. e jściow e zamknl jcie ich  zakładu ze szczegótowem uzasadnieniem  
dc  orupy Powiat we] Handel Krak lU-Miaato i Pow iat, B urgstrasse 15. II piętro, 

K rakau, dn ia  17 styczn ia 1944 r .
Drapn Główno OaspaUarka Frzamyslowa I Ruch w Izdl* Okręgowa) dla 
Gospodarki Ggólntj w  Okręgu Krakau. Orupt P ow i-taw t Hand.l Krakau- 

Miąata i Pow ici. Klarnwnik: 11  s  n a.

O B W I E S Z C Z E N I E ’ sprawie gadzin sprzedawania w  akia- 
p a d . .  —  Z dnia 17 stycznie 1944 r. 

Zw raca s ię  szczególną uw agę n a  zarządzenia S tr  osty M iejskiego K rakau —  
D yrekcji Polic ji ■ o godzinach handlu  u i niem ieckich I nieniem leckli.ii sklt|>ów 
detalicznych z dnia  4 m a ja  1943 r. I 7  s tyczaia  1944 r  Z ew nętrzn i Służba Prze
m y słó w . D yrekcji Policji p ire p ro w .n za ć  będzie obostrzone kon tro le  1 w raz ie  
s tw ierdzen ia urhybiefl win ii będą odpow iednio ukaran i. Wzyw imy d la tego  Jeszcze 
ra z  w szystk ie  n  n eckie 1 nienle u ie ta i sk lepy  detaliczne du dokładnego prze- 
ł t r z e g a r la  obow iązujących godzin handln.

K rakau, un ia 17 stycznia 194w r .
Grapa firdwna Gosponaraa priam yilaw a I kuch w lip ie  Bkryiawaj dla 
GJipodarkl Ogólnej w Dkręgn K rtktn. Grupa Powlatew i Handel K.aktn- 

Mlaeta I Pawlat. Klerswnik: S i a n o . .

O B W I E S Z C Z E N I E o zgłaszaniu zmian przedslęklarstwa 
przemyalewago Z dnia 14 stycznia 1944.

W szystkie p rzedsięb io rstw a handlow e z siedziba w m ieście K rakau I w S tarostw ie 
Powi Owe n K rakru-P ow iat wino', zgłosić niezw łocznie zm iany adresu  firm owego, 
m ie jsc -  zam ieszkan ia w łaściciela  nrz :d s lę b io rs tv a , branży, wzgl działalności za- 
w o t . .e j ,  ja k  rów nież unieruchom ienie i p rzejęcie  iirm y w trzech  egzem plarzach 
Erupie Pow iatow ej Handel K rakan M iasto 1 Puwlat, Krakau, B urgsirnsse 15, U p. 

K rakan , d n ie  14 styczn ia 1944 r.
Grupa Główna aaipedarka Przemysłowo I Ruch w Izbie Okręg-wt] dla 
•oapadtrki Ogólno) w  Okręga Krakau. erupa Powlotawa Hondal Krakau- 

M laita I Pawlat. Kierownik: s i a n a .

OBW IESZCZENIE
w  sprawia dakrowulnaj zklórki m etali. —  Z dnia 10 'stycznia 1944 r.

D ekret m z dn a 22 czerw ca 1942 i n r ią d z ile m  d la  P k. Hgu K rakau obowiąz
kow e dostarczen ie starzyzny i m ateriałów  odpadkow ych. Poniew aż odbyw aiąct r i ę  
ob :cn i( u ' low auie je s t  naozwyczaj dobre i poniew aż dotychczas możliwe było ou- 

„aczyć tylko pojedyncze gminy, z p o ao d u  tego zarcędzam  odbyw ającą się  rdw ne- 
leg le z obowlą. »owem dostarczan iem

PREMIOWĄ ZIIĆRKĘ METALI 
w  czaslo od dnia 15 stycznia da'dnia 5 marca 1944 r.

W edług tego  k to  odća 5 kg miedzi oirzymu e 1 li tr  w „.'k l 40V«
kto  odda i  kg brązu otrzym a e i  li tr  wódki 40*/«
k to  odda 5 kg niklu m rzym u e 1 l t ir  wódki 40 '/s
kto odós 3 kg cyn- -ltrzymu e 1 li tr  wódl I 40*/s
k to  odda 10 kg „.osiądzu o .r  ,m u  e 1 li tr  w óJki 40'/s
k to  ouda 10 kg otow iu otrzym uje 1 li tr  wódki 4 0 ',.

. Przy oddaw aniu m niejszych lub w iększych ilości, n iż  w yżej w ym ieniona, obniża 
tnb podwyższa się  odpow iednio p iem ja . '

P rem jow ani.1 Ilości m eta li, k tó re  pow sta ją  jako  odpadki w  rzem ieślniczych Inb 
przem ysłow ych zakładach , n ie  odbywa się.

U stalonym  handlarzom  wzgl zblorn.com  «t irzyzuy polecono przyjm ow ać odda
w ane ilości m etali i w ydaw ać bony, k tó re można natychm iast wym ienić w sk le
pach  dopuszczonych do handlu  wyrobami wdriczanymi.

K rakau, dnia 1!) s ‘ycznia 1944 r
Bubtraatai Okręgu Krakan. Wydzioł Beepndarkl: Dr, K n e l l .

' OGŁOSZENIE
Z dniem  15 lu tego  1944 nrrchom loc i -Ostań!" w  Krakow ie p rz j n lley  20 Llato- 

pad I Nr. 4h SZKOŁA 0GR0DNILZA z polskim  Jeżykiem wyklsiwwyiu 
Czas trw an ia  nauk i z  j i t« n p ia ta  szkolna e  • zl. m iesięcznie. Zgłoszenia 

W  D yrekcji Szkol”  w dni pow szednie od 10— 12 godz. ■
Przyjm ow ani będą tacy  •andydaci k tó r-y  ukończyli 15 rok  żye 'n , udow odnią 

ukończenie szkoły pow szechnej I możliwie ogrodniczą lub  ro ln iczą l •  tykę. 
Szkoła w pierw  .n rzędzie przeznaczona je s t  d la  uczniów z obrębu m iasta  K ra
k ó w . I na jb liższej okolicy._______________________________________________________

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych*

Kupno nieruchomości
Kamienicę, dom, parce lę , go sp o d ars tw ., 
kupię. Biuro ,. PoioalB1' , . Kraków, nl. 
Zw ierzyniecka 9. 4163

^ ą m le n ic ę , dom, p Ceię, gospodarstw o 
roloe, kupię. Kraków, Basztowa 10/1.
‘a, padarstw o w okolicy K rakow a, kn 

p ię i u a z , lub w llkę, m ałą, bez pośred
ników . Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 4803".
Kwntlanlcy-doui, ca łość lub czę»ń, ku
pię gotówkowo. Zgłoszenia: H ala Me
blow a, Kraków, Grodzka 59. 4W 5

Sprzedał nieruchomości
Sprzedam p arce lę  206 a. przepięknie p ,  
łożona budow l., 10 n  fron t, z po w -u 
chcuoby, sp rzeda: Wola b u ch a cza , u l. 
Spoiju>„ Nr. 5. 4892
Pół kam ienicy 25 ublk. P lac M ate %  b. 
tan io . K am ienica JI p. oficyba duża par
cela p u y  p lan tach . 1/3 kam ienicy II p. 
Dębnik.! Dom 4 ub. ogród. Dom 2 ubik 
ogruuek blisko tram w aju . Dom i p. IG ub. 
Prądnik. Dom 5 ud. Prokocim tanio  sprze
da Skowroński, Kraków, Adolf-Hitle* P latz 
Nr. 39/40. Tel. 158-68. 4891
Duły wiibó* parcel budow lanych w  róż
nych dzielnicach Krakowa korzysta ku-
i no —  sprzeda Skowroński, Kraków, A- 
dolf H itle. Platz 39/40. Tel. 158-66.
1/2 kam ienicy, peln lomfortoiwej, 17 
ub kacyj, sp rzeda: Biuro „P o lo n ia " ,
hrakća Zw ierzyniecka 9. 4962
3 io gi po la ornego, ńao a jące  się  
p o i  pa rce lac ję  (Skaw ina), u p n tu - :  „P o 
lo n ia " , Kraków, Zw ierzyniecka 9 1. 
Dam, m urow any, 5 nblkacyij, u o u d ą g ,  
e lek tryka  (h .a z Jw ), sp rrad a : Biuro
„ P 0'lonla“ , Kraków, Zw ierzyniecka 9. 
F arcale, 500-są in iow ą , drzew a owoco
w e, S alw ator, sp rzeda: „P o lo n ia " , K ra
ków, Zw lerzyólat .  496
W illę, 10-cio ubikacjow ą, du ły  ogród 
owe, W' (K alw arja), p re jd a ; Biuro ,,Pu- 
M d ii" , K-nków, Zw ierzyniecka “
Damy, m ur., w Krakow ie i na przedni., 
domy tnur , 1 i 2 rodź., od 3- -7  pok„ 
z ogrodam i, ap rzęda: Kraków, Zwierzy
n iecka  8 /1. 4469
Kamienicy, 43 p ok„  poiow ę i 1 12 część, 
sp rzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Kamienicy, 17 pok., połow ę, sprzeda: 
Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 4758
K omlenlca, II. p ., korni., 30 pC > śród
m ieście Krakoiwa. Okazyjne k o p ro ; K ra
ków, Zw ierzyniecka 8 /1. 4759
P arcele : # o la  Ju st. 45u s . (e iek tr., 
w odoc.), Łagiew niki 140 1 170 i .  1 Innu, 
W ola Duch. 300 i .  (e iek tr gar), Ten- 
czyniek 40Uu ma I w icie innych na 
przedm . Krakowa, b li s k o . tram u ., i.prze- 
d a : Kraków zw ierzyniecka 8 1. 4760
Willę, 14 obi! ic jo w ą , z ogrodem w 
Zakopanem , pe. y kom fort, pr ■' 
Kraków, S tarow iślna 27/6, te l. 128-74. 
Parcelę , 397 sążni, w okolicy M ogilskie], 
sprzeda K reso”  s ta ro w iś ln a  27/6, 
te l. 128-74. 398Kk
Dam, h-mio nbik ., utu . z ilu: ym ogro- 
dem 25 m .nnt <o tram w alą , tan io  
sprzeda Kraków, s ta ro w iś ln a  3 " t .  
Dębniki I4 u  sążni przy au to strad z lę  » 
tan io  sp rzada „ L o k a ta "  Kraków, św. 
> .h as tia n a  18/6. 4385
C z e m  pod Krakowem ł ' / i  m órg., dom 
muc. sprzeda „ r o k a ta "  Kraków, Iw . So- 
b a s t i in a  18/8 . 4366
n em kl mi row ape 1 drew ninm  od 4t> ty*. 
Łagiew niki -.jrzi da ,J .okata" Kraków, 
św . S ebastiana  8 /6. 4367

P areelę, 184 a4ż., P rąd. Biały naroż., za 
bezcen, sp rzeda: „ L o k a ta " , Kraków, ul. 
św. S ebostjana  18/6. 4368
Wi’1%, 30 min. od tram w ., kaaot, w odoc., 
e iek tr ., 200 ąż., ogród, now ą. oK._rjai 
sp rzeda: „L o k a ta " , Kraków, św . Seba 
s tja a a  18/6. 4369
Demy, jednoronzione. kam ienice, w il
le, parce le , gospodarstw a,-w olne, sprze
da Biuro „W lasna-S trzecha", R iaków , 
auuif-Jiuit ■Platz 10. Tei. iu4 -31 . 4574 
Dom, m urów ., 5 ubk., 2 sklepy. Osie
dle Urzędu,c<,e, sprzedam . Kraków, ul. 
Basztowa 10/1 4653
ira m le n lu k ę , i. p., c ublk ., B ranow i.e 
M alt, przy au to stradzie , sprzeda Biuro, 
K łaków . Basztowa 10/1. 4654
P are tm . budow l., 160 są  ni, 30 m fron
tu , Prądnik Czerw., sprzedam . Kraków, 
Basztowa 10/1. 4J5U
Parcelę , 8b0 . n i .  40 m frontu za
W olę tu s t., sprzeda ten io  Binro, Kra
ków, Basztowa 10/1. 4657
Parcolę, bud., 200 sąż ., Brono wice Me
le, sprzeda Biuro, Kraków, Daszti a 
10, m . 1. 4658
Parcelę , uzbrojoną, 505 Sążni. 35 drze
wek owocowycn, na ha/w alorze, sprze
dam . Kraków, Basztowa 10/1. 4659
Kantieniezuą, I. p ., 10 Jb ik ., solidna 
bndowa, P rądnik, sprzedam . Kra»ów, 
Basztowa 10 r  486G
W ilia, 1. p ., 8  ubik ., p .in ; som fort, 
mórg ogrodu owocowego, do aprzedan a. 
Kraków, bas tuw 10 1. 4661
W ielka okazja. P arcelę , ouaow ianą, wy
dzieloną," 170 sążni, Zablocie, oraz 
parce lę , budow laną, w ydzieloną, 300 
sążni, p lę k n . p jic z  u e w irząsce, bar- 
» o tan io  r a ' ”chm iast sprzedam . Kra
ków, Sol tyka 7/9. 4730
Od zl. 12 za m etr kw. d; lalki oudowia- 
*e, Zalesione, położone tuż przy s tac ji 
kolei e lek trycznej, szerokotorow e], w 
nnw ocraśnle . mudow mym nsledlu pud- 
w arszaw skim , Nowa M iłosna. ? lany par- 
ce laey jne zatw ierdzone, h poteka czysta, 
w łasność przedw ojjnna S n tzedsje : J. A. 
Trubaczek, W arraaw i, Al. U jazdowskie 
41 5 te l. 8-51-70 8-65-16. 33 .’Llt

Zguby — kradł.
Zgubiona K enrkartę , n nazwisko Oe- 
jo w e la  Lallk , w ystaw ioną przez S taro 
stwo w Bochni. 4ua9k
Zgubiono K ennkartę , Nr. H /96957, wy
s taw iana  w Krakowie, n t  nazwisko Sta- 
nluław  B arty’ ii, Kraków, P iekarska 9. 
Zgubiono praw y kalosz gumowy w śro- 
l a  pa  południu u l. Lubicz do Mogil
sk ie j. Oddać i> wyr ig ro J i.  li mu Ki a- 
auw, ul. M ogilska 18/2. 4915
Dnia 19. I. 1944 w ieczo rem ' ba ulicy 
Ksrm elickibJ zgubiono okulary w  rogo
w ej, ja sn e j o rraw le . Łaskaw y zn a laz ia  
proszony je s t  a  zw rot. Kraków, Reicha- 
SUJSŚe 75, m. 2. . 4917
Zgubiona K ernkartę , n t nazw isko S ta
nek  F ranciszek , la t 34 z Kocmyrzowa, 
'.m in. Rnszćza. '  4 » i S
Zagubiono N artę rozpoznawczą, N*. 997, 
a a  nazwisko S tec ZofiJ. wi itnw loną 
przez za rząd  Gminny ćhaszew ice, Kreis- 
hauptm annschaft „ęb lca . 3885k
Zfunloao  rękaw iczkę, skórzaaę , ciamno. 
ćzćrw orą od Hotęlu "o lle ra  do ni. Plo- 
rjn flsk lej. Łaskaw,e pi.sz®  oddać za 
w ynagrodzeniem  do R estauracji „H otelu 
P o lle ra " . 4825
Zgubltna K ennkartę N 900„ a ydaną 
-  tez L andt u n i l a n r t  w Kazimierzy 
W ielkie], dn. 19. 3 . 1843, aa  nazwisko 
Św iątek Brom slaw a. 3874k

Zg„bl.ny  na dworcu w  Krakow ie przy 
. w yjściu niem ieckim , c z e m n y  portfel, 
zaw ierający  pam iątkow a fo t* ^  ifje, o raz 
kw ity, Upraszam ta sk aw cą r znalazcę o 
wro za wysokim  w ynagrodzeniem . Ho

te l Dworcowy, Kraków, Lubicz 3 , u 
po rtje ra . 4770
Zgnblona K artę rozpoznawczą, n a  nazwi- 
sko W iu.ek Bronisław a, w ieś Hofdowiec, 
pi. K utii,lierza W ielka. 3 8 / ik
K enhaarta, Nr. I ’  m  nazwisko Syka- 
la  Ludwik, ur. K Jriealce 25. 9. 1908, 
w ystaw iona przez Ominę Radymno, 
zam. w a ron  dzie Za miechów, S taro 
st ,/e  Jaras taw , zo sta ła  zagubioną. 
Zagnblano Jow ćd p ieU gn ltisM , .oraz 
leg liym ację Gbezp. Spor Izabeli Korff, 
Lipnica M urowana, pow. Bochnia. 2360 
Zaginęła K ennkarta , Ni. 1780, WjSta- 
w iona przez L incraom m ssaiiat w  Nlsku, 
na nazw isko s to la rz  S tanisław , 1 m. 
w Kamieniu Nr. 304, pow. Jarosław . 
Zgublaaa kalążk* z konia Nr. 211, re- 
je -u o w an eg o  w Gminie Leżajsk ni na
zwisko Eugenjuez M ichalew ski. 3876k 
Z g u b i.a i K ennkartę , Nr. 4866, wydfcnę 
przez sta ro stw o  u  o e . Gawenda Anio
ła , Zdziarzec, Om. Radomyśl W ie ,-i. 
ZeUblono K ennkartę , Nr. 1173. w ysta
w ioną na  ...zw lsko  Brodowlc Józef, 
Pełkinle, pow. Jarosław . 38> k
Zagublbns K ennkartę , Nr. 1171, w ysta
w ioną przez S tarostw o Powiatow e Nowe
go T—gu, na  n ...wisko Krupi F ran
ciszek. 3879k
Kudła i  u ,  _ . 6. 12. 1 8 i9 , zagubiła 
K ennkartę , Nr. 2447, w ystaw ioną przez 
K reishauptm annschaft Dębica. 3S10A 
ła rn d ilO H  K em n artę , Nr. 5595, wy
daną na nazw isko M arJa Siwak, 
nów, ul. Szew ska 6. 3990k
Zgublahu K ennkartę , Nr. 15665,' w ys. 
w ioną w  Tarnowie, na nazw isko Śmigiel 
Leon, Taiuów . u t. Jasna  40 . 3991k
M ajewski*) KotaiZyule z  Przysietnicy, 
Ni. l7, plżżil  S iary  są rz , kradzian- 
Kem . - r t .  w ydaną p u .“z Gm,nę Zbioro
wą S ta ,  Sącz. 3992A
Zgubiono K ennkartę , Nr. 10618, w y su  
w ioną, na nazw isko Cap Klem ens, Pru- 
slek , Kr. Sanok. 399.**
Zpi m a t K rnuw artę, Nr. 5636, n a  n a 
zwisko Bać Jan , Wola Zgtobiedska, 
Rzeszów. 3994k
Zgubiona K ennkartę , Nr. 10912, n i n . -  
zwlako Sm oraw iński M zysław , —  
Rzeszów. 399bk
Śkradrlun* K ennkartę, N i. 4510, w yda
ną przez S tudtvęrw altung Przem yśl, u 
u WiSko s ty rczu la  Anna. ,'9S5k
Fodęraw lcz W asyl zgublt K ennkartę, 
.. fduną przez Przemyśl-L*nd. 3997k 
Zgubiono praw o jL ia , ,  Nr. 212, w y
staw ione dnia 3. 3. i "42 przez S iru - 
stw o Nowy Sącz (Urząd Ruchu DręąO- 
w egó),. na nazw isko S pera WiLior, u r. 
8. 7. 1908, z .m . Neu sandez , Dlugoi *h 
s tr a is e  29. 3091k
Zgubiono K ennkartą , Nr. 30, w ysta- 
w ior*  przez Wadówice-Oórue, n t  ni ra>- 
sko Kulig K atarzyna, Wamplerzów. 
Zagublanu K ennkarte, na nazw isko Woi- 
i *" Kulig, zam. W aispierzów  fn O lk  
Skradziona K efmkarty, n i  nazw iska 
H algas Katarzyna I Halgas J« i ,  w ysta
wione p .zez Ominę OllnlA «s nam pol- 
sk i, dekre t pob ie ranej ren ty  wdow.zj, 
oraz karty  aprow tzacyjne. 40021
Dnia z i  «‘erj>nia 1943 zrjbow ann  w 
dom* K ennkartę , Nr. 1402, u y s taw lo a ą  
przez S-oim elgem elnde M edyka, Kreis 
Przem yśl, na nazw i-ko K iaja Zofia, zam. 
w M arynce. 3998k

f  S. p.

WA N D / ,  z  Zlamblie B00USZ0W

Konstantowa z Brzezia 
R U S S O t K A

rk ^e ljw szy  la t 93, z a s n . a r  Panu 
dnia H  I. 1944 r. w Odrzechowie, 
o czem zaw iadam iają  pogrążeai 

w Llehokim smu u

D ziad, Synowa, wnuki Prawnuki.

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, k tórzy oddali o sta tn ią  
przysługę n aszej N ajukochańszej 1 
N ieodżałow ane Zda a i M u .u a ' V . 

Z KARCZ8W

ANNIE BANDOWEJ
Duchow ieństw u, a  w sęczcs d lro śc i 
Przew ielebnem u Ks. Proboszczow i 
M atyasikow i 1 wsz sł* 'm  ZaaJomym, 

'ó rzy  w tak  d la na< bćlcsaej 
chwili r ^ e s z / l i  z w y m a u d  w spół
czucia, skiauL.my tą  drogą n a jse r

deczniejsze „Bóg zap iać"

Mąż, D ziad , Wnuki I Rodzina.

^  Zawiadamiamy, że
M s b j  Ś w i ę t a  Żałobna

. za  spókój duszy ś . p.

J A N A  T Y L U 5 I A
odbędzie t l ę  w sobotę, dnia 22. I. 
1944 r . w  kościele XX. M isjonarzy 
n a  K lopam i w Krakowie, o godz. 
6 ran o , n a  k tó rą  zapraszam y 
Krewnych, P rzyjaciół i Znajomych

Z O N A  I SYN .

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, którzy oddaii o s ta tn ią  

przysługę S. p W o w i  1 Ojcu

J A N U  T Y L U S I  OWI
w ltjd d e la w l chem. pralai i larhlarui 

,, A
sk lada ję  t a  drogą n a jse rd ęc ra ie jtz e  

„K ó j za p iać"

4978 ŻONA I SYN.

» i  w  * “  K ennkartę , Nr. 6218, na 
nazw isko Szpot Cecylia, Ewa Latoszyn, 
Kreis Dębica. 4003k
Zgubiono Legitym ację P racy  I św iadec
tw o szczepienia, w ystaw ione w Krakowie, 
n a  nazw isko Jan  W ardyia, . ..ta  Naro- 

ow a, pa. Kraków, P rądalk  C„ ,  on /. 
Dala 25. XII. 1943, zgubioao książecz
kę U b.zp. spoi., na nazwisko ra r ja  
Z iem iabin, zam. Kraków, K alw aryjska 51. 
Zgubiono K eankartę , K artę r  racy  I Kar
tę  tram w ajow e w ystaw loae w  Krakowie, 
na  n a z r . ik o  Jo z jla  Gulasz, Kraków, u l. 
D ietla 63, m. I. 3035
Zgubiona K en r'" ir tę . leg itym ację s tra 
żacką i kw ity koatyegeatow e, n a  nazw i
sko Henr1 k './lik  zam. w Jaaow lcach , 
rm . N la s -k ó r  pow. Miechów. 3044 
Anm  Malik, ram . Czułówek 20, zgubiła 
K enkartę między Kaszowem a  L is /sa m ^  
w ydaną przez gm inę Czernichów.
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Od dnia 21 do 24 stycznia 1944:

APOLLO św. T om asza 11
BIAŁY SEL

Olly Holzipann, Wolf Albach Retty.

W A N D A  św. G e rtru d y  5.
TITANIC

Sybille Schmj^tz C harlotte Thtele

SZTU K A  św. Janjt 6.
KIEDY SŁONCE ZKJW Zh SWIECI

Paul W egenei, Bruni LBbel.

ATLANTIC Stradom  15.
OZIEDZICZKA Z ROZANEGO DWORU

Hansi Knoteck, P an i. Klinger.

UCIECHA Starow iślna 16
PARACELSUS

W erner Kraus, Aunelies Reinhold.

STELL A L u b ic z  15.
SERCA NA ROZDRGŻU

F a j .  Htirbiger, Magda Schneider.

. Początki seansów  t g. 14.30 i 16 30. — 
W niedziele 1 św lę t-  o godz. U -te j , 

14.30 i 16.30.

ŚWIATOWA PANORAMA
„ F O T p P L A S T I K O N *

Kraków^ u lica Szczepańska W . S
Od 15 dc 21 stycznia 1914, „Chicago" 

Malownicze zdjącia.

W  W S T A W  A
Św iato w a  

zakaza  Żydowska
przedłużona do niedzieli 23 stycznia 

włącznie.
W T A R N O W I E  
W I E L K A  S A L A  

ullcu MIcL swicza Nr. 101 
co izleft o tw arta  

od godziny 9 te) do godziny 18-tej

RESTAURACJA
UIŁADYSŁAUIA HOBUDHiEUlICZII

KRAKÓW UL, ZWIERZYNIECKA 21
(rog ul. Maiej)

czynna od 15 stycznia 1944, po gu ń - 
tewnym rem oncie. — Poleca znako- 
milą kuchnią domową. —  Lokal stele  
egrzauy pesiada napoje na miejscu.

H U R T O W N IA
ARTYKUŁOM KOSMETYCZNYCH
I. Mingelgriin, Zarząd komisa.yczny 
K k a KOW,  KKAkOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

SKLEP KOMISOWY
Krakdw, Krakowska 5

sprzedaje l kupuje u  ( o tó„ky : 

fu tro , ubrania, bielizną, i nie 
porcelaną, obrazy, kryształy.-. 

Sprzedam y tan io  2 d uże  d y w a i,

„Centrokomis”
K b-aków t G r o d z k a  9 .

sprzeda
sypialnię ja sną , ..ow utzesną, s ia tk i me 

talow i pianina i inne przedm ioty.

iM i i -M in ic z i i e
zm ieniacze —  nowoczesne, orygi
nalne, w zmacniacze, patefony wa
lizkowe, pl^ty, igły, oraz szereg 
Innych rzeczy, sprzedaje najtan iej

„CENTAOKOM IS"
KR A K  0  W, ULICA GRODZKA 9.

A S P I R I N
&  fa żd c/w i

Wolna posady
Ekspedientki z branży m asarsk ie j i wę
dlin iarsk ie j, poszukiw ane. Erslz P»ut- 
sebe Fleisch- und W urstw a-snfabrlk 
Wilheb i Struzina, K rakau, Florian- 
gasse 5 ) . 39571
Gospodyni kucharki, rb rze  polecon .j 
poszukuje. Z eloszenfi: Zarząd jt
Husów, p. Łańcut. 3631k

a", umie- IPotrzebna s ijz ą c a , uczciw a, czysta, 
j ą c .  dubr-e gotow ąć Z glos.unia: Kra 
k6u K arm elicka 21a. Skład Papieru 
„P o lo n ia" . ’ 1949
Samodzielna służąca z dobrem gotow a
niem, czysta, uczciw a, z poleceniam i, 
zostanie przyjęta  od zaraz. Osobiste 
zgtos-eiiia w godz. 13— 15, K ral.óu , 
Siem iradzkiego 20a, m. 8. 1782
Dzlewcz na, so lidna, do jrzę  gotu jąca, 
czysta, do la t trzydziestu, z polecenia 
mi, zaruz pot, ze-na . Z„.o, zenia: Kra
ków, P ijarska 19 12, ou 3- 6 po ooł. 
Peszukuje s lT pomocnicy domowej od 
zaraz Zgłoszenia: „R estau racja  Hotelu 
rO lit.-a", 4824
Kucharka, do kasyna, ponrzeona zaraz. 
Kra,kóz Krowoderska 8. 48?s
lu s z jk u ,ą /kuchark i dla czeladzi od za
ta i ,  W iadomość: Kraków, m ajątek  Rr :e- 
gorzały, Jan Guzik. 4899
Peszukulą araz do niem. dotli- z dwoj
giem dzieci p ilnej, uczciw ej, dziewczyny. 
Dobre trak tow anie ja .iw n io n e . Munclu 
K rakaj, R ęichsstr. 98 A 6 . 4902
Maszynistki z językiem  niemieckim 
poszukuje b u re  budowlane. Krakó 
Topolowa 46/4. Zgłoszenia między godz.
4— 7 po pot. 1 4916
Peezukują zaraz do niem domu z dwoj
giem dzieci, w 'eku 6 la ' i 1 rok, 
dziewczyny samodzielnej, um iejącej go
tow ać. Znajomość język? niem. pożąda
na, lecz nie w arunkiem . Dr. Reichhoff, 
K ,-kau , Kornela U je'skiego 15 9. 4921
Pomocnica domowa, czysta, lubiąca 
dzieci, ze znaj. języka niem., poszuki
wana. Dyrektor L in g -  Krakau Aussen- 
rrn ?  5/8. 4947
Pomocnika, no Irukarnl, poszukują na
tychm iast. Z-klady O .anczne „S ty l" , 
K .aków , Krupniczo 8. 4401
W ycnowawczyntą niem ow ląt — pielę 
gnizrkę, na w ieś, przyjmę _raz. Zglo- 
szeuia: Kraków, Siem iradzkiego 1. „Dom 
Zdrowia' pokuj Nr. 9. 4464
N atycnm ust potrzebny je«t technik ru 
chu, do Tabryki w y.nbów  m atclow yct- 
Zgłoszenie: Wachs & Co., Kraków, ul. 
S tarow iślna 78, między 12— 13-tą 
D ochod.ąca po ti-eb i.a  3 razy w tygodniu 
uu sprząl Sni i i raz w m iesiącu uo p ia 
nia. Krakdw, F iorjaóska 45, II. p. m. 6. 
Przyjmę /ooinego czeladnika szew skie
go, na .obo tę  m ieszaną. Kraków, ul. 
Krakowska 35. 4 6 .1
Potrzebna dz ewczyna, bezwzględnie 
uczciw a, czysta, z gotow aniem , lu 
biąca dzieci, do 3 osób. Świadectw o 
lub polecenie pożądane. Warunki dobre, 
trak tow anie rodzinne. Kraków. Retoryk 
13b, u .  9. 4712
Poszukuję panny do dziecka 8-miu 
m iesięcznej,; od zbra K gików , św. 
Marka 27/11. Zgłoszenia od 8— 10-tej

13— 15-tej 4723
Ozlowczyna, do kuchni, potrzebna. Zgło
szenia w biurze Kraków, Aussenring 
30, m. 2. 4811
Chłopiec, do posyłek, potrzebny. Języik 
niem iecki pożądany. Zgłoszenia u >u 
ize Kraków, ALssenring 30/2 4812
A gend (agenikij, du iozsp,zedaż'> a r
tykułu dochodowego o łatwym zbycie, 
poszukiwani przez pow ażną :irm ę wę
glową. Zgtosz.: Goniec K rr1' . ,  Kraków, 
„N r. 4889".
Dwóch robotników  pomocniczych do 
w arsztatu  maszyn biurowych, pos/uku 
je  s ię  zaraz, l inkę SSiegesm und, K ra
kau, S chustergassc  27. 3955k
Przyjmę panienkę w iejską do la t 16-tu’ 
do 2-letiGego dziecka. Z g lo sz : Goniec 
Krak., Kraków, „ ,Nr. 3271". 
StenotypiJtko, j.tloda, rntynow una, z Je- 
zykiem niemii ckini, poszukiw ana. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków Nr. 3303". 
F ryz|erka, m anikurzystka, fryzjer pt - 
trzrbnl. Kraków, F iorjaóska 4U. 3305.
Prak tykan ta, przyjm ie fryzjer. Kraków, 
F iorjaóska >0 33ud
Slużą-ą, z gotowaniem 1 dojeniem , do 
malcgu gospodaistw a, przyjmę zazaz. Zo
fia T atara, W ieliczka, ul. Krakowska 
Dz.awczynę, do w szystkiego, przyjn. na- 
lyebm iast. Kraków, ul. D ietlowska 49/19. 
Potrzanne pomocnica do kraw iectw a 
dam skiego, dobre w ynagrodzenie. Z(to- 
szenie: Kraków, Brzozowa 18/20. nie- 
uziela do poluunia 3438
Putrzebna '  m łoda, u c z c i w l  czysta 
dziewczyna, do prac domo-wych możliwie 
z gu iow uiiem . W iadomość: Kraków,
starow iślna  62/6. 3510
C.ilopców do nauki blach u itwa autom o
bilowego, przyjmie, Patryn, Kraków, ul. 
Pawia 10. 3719
Dziewczyna, młodsza, potrzebna. Kra
ków, Krowoderska 27/5. 17 9
Chiopca do prak tyk i przyjmie kaflarn ia  
w W ieliczce, K rakow ska 9. 41 iO
Prak tykan tka taufana do sklepu galant 
»a dobrych W a.unkach potrzebna. A Ires: 
Goniec K rakow ski. Kraków, „Ni 3804' .

Posad t»o»Łjikula
Poszukuje posady na ordynairję karbo
wy t dobremi poleceniam i. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., Kraików, „Nr. 3143". 
Miody, energiczny ze znajom ość.ą ję 
zyka niem ieckiego, ostatn io  p r a c u j , :y 
jako  kit ownid ekspedycji, szuka za ję
cia. Zglosz Goniee Krak., Kraków, 
„N r. 4851".
EKspąajantka la t 31, oe.w zględnie ucz
ciwa, szuka za jęć,a . ew ent. jako pomoc 
w demu Zgi : Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3472K".
Oospodyni kucharka szuka "tri j  w pen
sjonacie w górach, w łada językiem  nie
mieckim, w arunek utrzymanie ula 10-Iet- 
niego dziecka, i.glcsz : Goniec Kraik., 
Kraków, „N r. 3157".
Og.ednlk, dobry fachow iec, sumienny, 
energiczny, wszj chshonn ie obeauuiy  we 
w szystkich dzi (acn, specja aość: wcze
sne warzywa i kw iaty ped szkłem. Zmit 
ni p tsd d e . Zglosz.: Goniec Krak., Kra
bów , „ N r . '3165".
Ogrodnik, miody, dobry i— towiec, ener
giczny, pracow ity, wszechstronni) obez
nany w swoim zawudzie, k ilkunasto le tn ia  
praktyka w ogrodach dw orskich i han
dlowych, poszukuje ppsady. Zgłoszenia: 
G on ia  K t_«„ Kraków, „Ni 3168". 
Cukiernik poszu.:uje posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K rak-u,, „Nr. 3316“ . 
Zualna m .: te rka, p o p ro w d zi księgo- 

j ś ć  przebitkow ą (ramowy [ li n kont), 
- a  pól dnia, ew. godzinowo. Zgłoszenia: 
.Guniec Kraik., Kraków, 342T 
Oorzelany jn c h a lte r  rolny, pierw szo
rzędna s ita , referencje , kaw aler, szus i 
posady Zgt uod 671“  B uro Ogłoszeń 
kra jna , g ranów , Adolf-HItler-Platz 46.

Kupine
Brylanty Kupno, sprzedaż, zlecenia so
lidnie: ChwilkowsLi, zegarm lstrz-junller, 
Kraków, F iorjaóska 3. 3370
Kuplą row er męski, używany, w do- 
brwm stan ie . W iadomość: Kr-,nów. ia- 
gienoóska 5, „C_rm en“ , tel 210-57. 
S rrh ra  star.) kupuje C hw ltkow -l, Kra
ków, Krakowska 1, pod Arkadami. 
U brania oraz oddzielnie spodnie i mai v 
narki, s ilB ie , płaszcze m ąskie I dam
skie, oraz k o s tju n y , kupuje za gotówkę, 
skup i Sprzedaż Mywanej Odzlezy K ra
kowi, P l-J : Ddm<n<ką3!iki 1, te l. 114-28.

Patefeny używane, naw et zepsute, płyty, 
kupuje sta le  »  każdym czasie: Kraków, 
Dwernickiego 7, jędrasiódki 3895 
Poszukuje futer. Iisói , spodów fu trza
nych, kołn ierz ' w szelkiej gardeiaby, 
oielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „C entrokuinis" Kraków, Grodz
ka 9. 3352
Potrzebują..., maszyn v ,S lngera '' ma
szyn p isarskich, patefu iów , ptyt, srebra, 
p laterów  krzysztaiuw . porcelany, lOto- 
aperatów , w aliz, „C ei.trokom is" Kra
ków, Grouzka 9. 3357.
Srebro s ta re  połam ane, oraz fasonowe, 
kupuje i plac najw.yż_ze ceny, Firma 
Ga,ewski. K rakó„, ul S .arow iślna 26, 
Książki fachowe z dziedziny handlu, 
przem ysłu, bapkownści, księgowości; 
(sk ryp .a  W S. H, lub Lwiązk" księgo
wych) oraz lite ra tu rę  tego dziafu — 
kupię. Oferty: Kraklw skry tka poczto
wa 220. 3487
Pianir.a, fortepian krótki, kupię natych 
m iast. Kraków. S tarow iślna 12. -i. 5, 
telefon 232-19; 3530
Sklap Kraków Długa 32, kupuje gotów 
kowo ubrania m arynarki, spodnie, bieli 
znę Męską, pościelow ą, koce kilimy. 
Ubrań męskich, sukien płaszczy, lisów 
kilimów, dywanów, potrzebuje Komis 
Kraków. Szpitalna 11. 3892
F ila ta i i id l  Kupno, odmiana, sprzedaż 
komis ocena mnndus, Kraków Adolf- 
H itler-Platz 37 . 3893
Kupujemy za gotów kę, ubrania, kostju- 
my. płaszcze, pa lta  m ęskie, damskie, 
kilimy, dywany, obuwie, fu tra  b ie lune  
osobistą, , .fc le lo w ą  i sro tow ;, firsnki, 
kapy na tóżk j, harm onje, maszyny do pi
san ia , liczeniu i szycia. Płacimy dobie 
ceny lecz za zecz', pierwszorzędne. 
S tiep, Kraków K rak .w ska ; s  
M .bla różne kupuje gotówkowo. p rzy j
muje w konds H alą Meblowa. Kraków. 
G roćJia  59. 4209
Sklap ku^ne I sprzedaży używanych r-e- 
cz;'. Kranów, św. K r-yid /, kupuje go
tów kow e używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 4212
Kilimy, dywany kupuje sprzedaje: 
Kraków. Dtuga 23. sklep kilimów.
Piłką nożną, w dob ijm  s tan ie  kupię. 
Ole ty : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4573".
Kuplą fa in h  orzechowy dauka .k l lub 
zwykł ' główki z deseniem . Kraków 
ju il ciuszki 36 Kmieciak. 4630
In tro liga ta rskę  prasą, dużą, (Stock- 
preaSe), nożyce d u  .e k tu ,. Pismo „to- 
s em e, m aszynkr do rożków, kupię. 
Zgicjz .: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4799".
Kina p ro jek to r 16 mm, z dźwig n, w 
dobrym s tan ie  i saksofon tenor Ei .chera, 
kupię.- Oierty.t Goniec Krak., Kraków, 
„N r. so04“  

ipujem y: kilimT. dywany petsm e, ży 
w leck ii. Płacim y gotów b„. ^klep ay „ 
nów, Kta-ków, Poselska la .  , 4856 
Kaidiy jedw abne kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, róg F lo riańsk iej. Sklep uem uiński. 
Futrzany ipód do on-j-kiego łu tra , tylko 
w Jobry„. stan ie, kupię natychm iast. 
Zeloszenia z podaniem ceny o^az do
kładnego określenia gatunku do Goóca 
Krak., K.aków, S r, 3296".
Klubawy gaiiiłtu i kupię. Kluków, „w. 
M arka 19, róg F lo rjańsk iej. Sklep ta- 
picerski. 3524
Wózek „A utku" kupię. Może być używ0- 
n j.  Olerty z podaniem  en k ierow ać: Go
niec Ktak Kraków, „Ńr. 3548".
Wózek dziecięcy, podw ójnej o^erokości, 
dla bliźniąt, tylko w dobrym stan ie  ku
pię. Kraków, u '. W awrzyńca 9, m. 5. 
Kupujemy płyty p a tro n o w e  w dobrym 
stan ie . K mis araków . PI. Duminikań- 
ski 4.
Kupi, zbiór lub zbiorek zn c h ó w  pocz- 
towycn z rą a  pryw atnych. W iadomość: 
Go..iec K rak., Kr sów, „Nr. 3731". 
M ateraca z wl(isia, \:raw y, kupię. Kraków, 
św. M aika i9 , róB F lo rjańsk iej. Sklep 
ta p i:e rsk i. \ 3755
Wózek dziecięcy, głęboki b ę tn le  Autko, 
w dubtym stan ic  kupię. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kranów ,,M . 3857".
Dywany, kilimy, obi izy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — pr. ...aż. ocena 
Salon Obrazów i dziel srnukl , .u t"  
Kraków Stradom  18. telefon I4G-83. 
Gzybko można spizedać obranie płaszcz 
patc lun  kry”: a ij pordelanę. obraz^ 
dywany, fu tra , lisy Komis. K—ków 
Grodzka 59. 419
Fortepiany, pianina, knpuje Kwiatkowski, 
Kraków Szpitalna 20/22. Plącę nujwy - 
sze r-a y  10'/ .  prowizji za wskazaute 
adresu  1252
Potrzebują ny krys tl ilów, spodni patefo- 
nów, ubrań, zegarków, fu ter, upuratuw 
fotogf. - lisów, dywanów. Komis Kra
ków, Grodzka 59. 4465
Kupimy Atlas, zegarek, ubranie, płaszcz, 
lisa  i *e brnę go, rude) i niebieskiego, 
Komis, Kraków, Grodzica 59. 4467

Śp-w dał
J d a rm lttrz -f .b ll.-  C.| Chwilko' ski, Kra. 
ków, F iorjaóska 3. Sprzedaż, .up tc  
zlecenia. 3885
.M aszyną'’ do szycia, piękną, n:o 

sprzedam . Kraków, Bo :cgo ila 31/7. 
Firma St. Chwllkowskl Zakład zegar
m istrzow ski poo Arkadami, Kraków, Kra
kowska i ,  po leca: b iżuterie, w yronj sre 
brnę 1 tó lite  praktyczne upominki, oraz 
w ykonuje wszelkie napraw y zegarków.
Pli nu » pelnopancerne, znanej m arki, 
czarne, piękny ,on t— sprzedam . K ra
ków, Józefa 22, m. 33. 4975
cno law karskę praw oram ienną, mało uży
w aną ”p r ,e d jm . Kraków, św. Wawrzy.T- 
t i  d, m. Ul 4976
K radanty kuchenne na 120, row er męski, 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Denniki, 
Si nd im ierska  6. - 3182
Painfan walizkuwy, oraz  płyty taneczne, 
okazyjnie fai sz sprzedam . Kraków, 
Kalw aryjsŁa 6/5. 4720
Mazzyną, I o szycia, pó lp lerśchn iow ą, 
sprzedam . Kraków, Pęuzlchow 15/5. 
F u tra , m ęskie, persk ie , -ealsk inow e, 
ofr.z breitschw anzow e do sp r-ed an ii. 
Kraków, ul. Długa 27/14, oficyna.
Sprzi dam palto  zimowe, na wysokiego 
pana . Kraków Pierona 28/4. . 5002
Dywan duży, piękny i patefon szafko
wy z płytam i, sprzedam . Kraków, 1 1.
5 -  ow iślna 5 4 /i .  4711
Psa, ow czarka białego, dob„.m ana (wil
czura uw czar n iem .j, w eischterierka- z 
rodowodem, -co i te rn e ra . p lnczcik . mło
de, do] Ti.ody jam niczek czarny, oraz 
inne, w rsoko rasow e okazy, sprzeda: 
hodow la, Kraków, w adow jelfc 39. (Ho
dowla umieszczona je s t olo przystan
ku traraw . Nr. 3. w Borku.) 4614 
Wilczury (owczarki n iem ieckie) szcze
niaki, j j «  rów nież i s ta rrze  rasow e, 
bardzo pioknr okazy, ButycŁn ie*ł do 
sprzedania. Kraków, ul. Zyblłkie wieża 
12, m. B. 4783
U brania dLm ne, oraz kożuch podróżny, 
Okazyjnie sprzedam . Kraków. Karmeli k i  
35 lU d lam .rja ). 4b»5
Hurr,,onld b ia ła , 120 ba ;dw 2 reg istry , 
pii rwszorzędne wykotia Je , oraz dwurzę- 
doz i guziczkowa, Hohnei do sprzeda
nia . Krakdw Kynełt-Podgorjk: i2  m. 22.

De sprzedania suka B cdlingtonter:er‘a, 
czystej rasy , z gw arantow anym  dowo- 
ucm ' pochodzeń:i. Zobaczyć można w 
so b jty  od „'odz. 14-tc ' 1 n iidz ie le  od 
godż. 10-tej. Kraków, Konarskiego 52 5 
(T h o rn en tiasse ). 4785 .
F o rta rrie ra , ostrow loeego, młodego, 
sp.zedam . Kraków, AUgLStjańskd 10 2, 
godzina 2— 7. 4920
P ata tan  elektryczny, zm ieniacz marko- 
wy, oraz pojtżyńczy , ze wzmacniaczem, 
w p/ęknej szafie, sprzed—  K ralów , 
Bnśli-ko 4 '3  (kołu di li Targowej). 
Patafon elektryczny, oryginalny zmie
niacz G arrard na duże i małe płyty w 
luksusow ej szafie, sprzedam . Kraków, 
W iś lisk r  4/3 (kblo Hali Targowej). 492 i 
paiaton , w „iizko i., .  di/usp eżynowy,
pierw sżorządnej .nari” , o k jz /jn ie  sprze
dam. Kraków, Limanowskiegc i5  9 
Wózak-ALtkc, luk._sow  , iprzedam . 
Kraków, św. Sdba„tjana 16 28, praw a 
ofic., II. p., ganek. 4957
Wózak kre .iowy, gięboki, tanio sprze
dam Kraków, Szła*/ 4 /4 .1 4970
Sprzedam futro karakułow a i ubranie 
męskie, popie late , modne, okazyjnie. 
Kraków, Rzeszowska 3/12. 2304
Maszyny m lyóskie i rolnicze, u rządz .m a 
młynów, oraz motory dis celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Mlyńsk‘ch, „iolitor, Kraków, św. 
W awrzyńca 26 tel. 131-18 2836
M ateraca z wlósia, traw y, sprzeda, Kra
ków. św. M arka 19, róg F lorjańskiej. 
Skiep tapicerski. 2118
p ty ly iil N ajntw sze nagrania polskie i 
n .ei.iieckie, okazyj.de Łupisz od godz.
14— 19-tej w n iedzielą od 10— 13-tej, 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 3087
uora: , dywany, kilimy, autykt meblo. 
poecelan .. Sprzodaż — kupno, o na: 
Salon Obrazów i uzlel s z tu .i  , Antyki". 
Kraków. Stradom  18. tel. 140-83. B108k 
P ł;ły  — muzyka lekka i pow ażna, duży 
wybór — sprzedam . Kraków S tarow iślna 
54, m 20. od 15— l8 -‘ej 3347k
Karty b r jd to „ e , ta lja  30 zl W; ty łka  za 
zaliczenleiu. Odsprzcdawcy poscukly-ani
H. R. Bzyl, War >r . okarysżęńske  6/6. 
Młyńskie maszyny moto „ turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelkie 
p rzy lu iy  ml; skie — ZaL.au Budowy 
Młynów Kranów Mazowiecka 35. tele- 
loi. 102-44. 129
Wózek głęboki Konkón, a-utkn, ^ .porto 
wy, lalkowy, wyprawkę, g irn ijurk i, sw e
terk i, pajacyki, gumy do wózków, sprze
dam. Ki »ków, Zybiikiewicza 5, m . 46. 
nepci dzit :ięce i dam skie od Nr. 34, 
zakopiańskie, pięknie i solidnie wykona
ne, sprzedam . Kraków, Skaw ińska 10, 
m. 7. -.466
G ro d n u  59, Komis sprzeaa tan io : fu tra  
dam skie i m ęskie, I sa srebrnego, ubra
nie, płaszcz, peleiy-Jkę z .Jdego  i srebr- 
negD l i ' /  błamy, wydrę. Kraków, Grodz
ka 59. 1468
Do „przedunla Jedna waga s lo to w a /o raz  
jedna dziesiętna do 100 kg. Kraków,
G oazua 5o Kolt k tu ra . 4485
Futro sealskincw e jesionka, ubranie mę- 
uklb Ciem ne, b u tj ■ a rc lu .sk ie  i spodnie, 
śniegowce }lr. "6— 37, sw etr biały; 
męski, do Sprzedan a. W iadomość: Kra
ków Stradntn 1. Pralnia Chemiczna. 
Futra brązowe (di iba-nty) pe ltiy n k a  fu
li sana, kołnierz skankow y, śniegowce Nr. 
76— 37 do sprzedania. W iadomość: 
K ran tr ' d tradom  1. Pralnia Chemicznai 
Szaić poduszek w lósiennych —  sprzeda 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.
Łóżka mahoniowe, 2 s ia tk i, m aterace —  
sprzeda Hula Meoicwa, Kruków, Grodz
ka 59. | 1509
Sslonlk mahoniowy „ T h łn e t"  8  sztuk —  
sprzeda okazyjnie Halff Meblowa, K ra
ków, G rodzk. 59. j  rO
P a.afan  elektryczny, z -id n ia ją c y  samo- 
czynnie 12 piyt .G arrard" u .az  bez zmię- 
nlacza, okazyjnie b. ta n u  sprzeda Ra 
dioiu.., Kraków, Tomasza 2 i . 45!2
-Adaptar m agnetyczny ,,G arrard“  oraz 
pot er MOmeny, sp r-eda  okazyjnie Ra- 
.io io n , Kraków, św. icm asza  21. 4513
Okoła 30.COC Ilaszek 1/1 1 oraz 4—  
u.uuu flaszek z wina Bordeauz i reń 
skiego, do ęddania. Piseimie zgłosze
nia z p ropon jw s' ą ceną pod „ 6 7 0 “  
Biuro Ogłoszeń F. K rajna, Kraków, 
AJoif-Hitler-Plaitz 40 3988k
Tania sprzedamy ubrania, płaszcze, su
k i e n k i ,  porcelanę, k ry °-t ly, bieuzne, 
ir soki, tek i, dywany, obrazy, futru, 
lisy. K-mls. Kraków, u ro d /k a  »9. 
Gredzka 53 Kam a poisca okazyjnie 
lisa Siebrnogo, pelerynkę z rudepn lisa , 
ealskinow e lu tro , fu tra sportow e Ko

mis. Kraków. Grodzka 59. 4zu
Walany, oraz w”-e .k ,e  ertyknly ślubno. 
Kraków, S tarow iślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu- 16*d
Fortepiany, pianina, poleca najtan ie j: 
Świątek, Kraków, S tarow iślna 12. 1764
Maszynę do szycia, p ię k r■ k ry tą , sprze
da n zaraz t mio. hri ków. Długa 11 
m. 9‘ (w podw ouu). 2710
M otary: Diesel ropny 15 KM. benzynowe: 
15 7 1 2  KM, ehektrycznę. 5, 3 i 10 KM 
agregety ośw ietleniow e I poroń i .e ,  do
starczy „S w iatlom otor", Kraków, ul. św. 
Jam 13. 2961
Maszym, kry tą , Singera, u a lo  używaną 
tan io  sprzedam . Kraków. Kielecka 30, 
przecznica M ugllskiej. dzwonek dozorcy. 
F irm . jun lle .sso-zegarm lstrzow ska J 
Gajewski, Kraków, ni. Starów.Sina 26, 
poleca b iżuterję, .óżne praktyc me wy 
ron j srebrne, oraz p.izyjmuje reperacje  
zegarków. 3317
Sypialnię, s kom t iow aną tró jdzie l
ną, sprzeda Magazyn M tbli. Kraków, Ko
pernika 8. 33 10
Srebrną, platerow e przedm ioty, lu k ry c .ą  
stołow e, kryształy szkło, porcelanę, aa- 
czyntd kucnenne gospodarcze — n a jta 
niej sprzedaje „  Cen trokom ls“ . Kłaków 
Grodzk i 9 3353
Maszyny „S ingera", maszywy pisarskie, 
patelony, igty, płyty. lu toepara ty , in
strum ent m—ydzne, walizki, teczki, obra. 
zy,' antyki — okazyjnie sprzedaje. „Cen- 
trokom is" , Kraków, Grodzka 9.
F u tra , lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, Ws tuką j  r 
derobę dąm sk męski, dziecięcą, tan io  
sprzedaje „C entrokom is" — K ralów , 
Grodzka 9. 3374
Kilimy, d ju a n y , chodniki, narzuty, lino
leum , (lrankl, kapy, pościel, bielizna — 

ljtan le j w „ C e r tn  kom isie", Kraków. 
Grodzka 9. 3J75
Szybka sprzedam  artykuły -ospodarcze I 
techniczne w Ki ntUiie na Kri kuw skiej 30, 
Krak ;w. — Ssiep używanych żelaznych 
rzeczy, Teodor Mazanek 3700
i-ałi fan  elektryczny zm ieniający dziesięć 
pjyt; oraz pojeuynczy, okazyjnie sprze
dam . Kraków, F lorjańska 15, m 4. — 
Kuuzina uow Ina. 38B8
i atLfany walizkowe „His m a tte rs" . oół 
szafkowy, elektryczny i "ne, tan io  spt ;e- 
da je : Kra» ,w. Dwernickiego 7, Jędra- 
slfiskl. 3 94
Sprz*dam piękne kołdry, pierzynę, bucl- 
kf popie late, Nr. 37. Kri ków. Lnbomir- 
sklegi 29, pól p ię tro , aanek 3965
Patafan  elektryczny, m irkcwy, okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Krakow ska 5, 71 7. 
Sprzedam wuzek dztec ęcy. patefon w a
li: aow; szafę kuchenną, piecyk łazien
kowy. Kraku, D ietla 58, m 14.

P alle czarne, dius ie, podbite tc.ió.zam i, 
pierwszorzędny stan  i gatunek, dla k r ę -  
dza, sprzedam Komis. Kraków, Staro 
wiSlua 50. 4015
Elektryczny patefon P ailla rda", w pięk 
nej now oczesnej szafce, o pięknym, sil
nym g lo sie ,, oraz pateion  ze zm ienia
czem piyt, hat monią m ałą dziecięcą, e 
dno di. urzędówkę s p m d a  anic Sklep 
Komisowy, Kraków, Krakowska 36. 
Lurnatki połowę, pryzm atyczne I te a 
tra lne , apara ty  fotograficzne m ało
obrazkowe, „E iek tro luz"  (odkurzacz 
e lek try cz n y  s, czotkę ciężuą Jo fro te
row ania, sprzeda tanio Sklep Komisowy, 
Krakó’.., Krakowska 30. 4080
Sprzedam uomodę, szafę, zegar, stolik  
antyczny, lampę. Kraków, Kopernika 8/4. 
Sienniki, worki, m akat tkaniny kol., 
ptótno kraw ieckie, tek i, torby gospodar
cze, zamiat-icze, szczotki, oraz alante- 
ł j ę  poleca M. W ojtaszew ski, Kraków, 
Grodzka 27.' , 4 2 0 .
Sprz.dajam y tanio używane nbrania, 
p tisz cz r bielizne pościelow ą, koce, fi
ranki, kilimy, o .az  inne iadne rzeczy. 
Kraków, Sn Krzyża 7. aklep. 4213 
Fortap.an krótki 15?endorfer, sprzeda. 
Fraków , S tarow iślna 12, m. 22.
Pianina Sommerfelda, krzyżowo pance1 
ne, hięLne, sprzeda: Krakdw, S tarow iśl
na 12 n 22. 4353
Zegarki m arkowe, pa ttfo n y  elek trycz
ne i zwykle, porcelanę, piecyki e lek try 
czne, pcleca Dom Komisowy, Kraków, 
SI adom 1C. 4355
F u l . ,  męsk/n i dam skie, l i s , ,  kołnie
rze oraz w szelką -7  derotfą, pm eca tanio 
Dom Komisowy, Kraków, S t.adom  16. 
Chadnikl, wo- sienniki, rnukaty, ...i- 
ny kolorow e, tek i, portfe le, żyletki, 
pędzle do gouenia oraz galan terję . pole
ca M. W ojtaszew jki, Kraków, Grodz
ka 27. 43 ',o
Antyczna sypialnia, oddzielne antyczne 
m n ie  oraz  2 piękne dywany perskie 
,Beludż>stan“  —  do sp izedan ia. Kta- 

ków , łobzow ska 4 / .  m. 1. Oglądać od 
godz. 3. 4389
Szafy. J a d a ln ie , 2 piękne kom pletne sa 
lon;1, urządzenie kncheniic, oraz inne m e
ble natychm iast sprzedam . Kraków, Łob
zowska 47, m. 1. Oglądać nd godz ), 
Sprzedam sia tk i, m aterace, tóżl , szafy, 
tap rzan , salonik, kredeąsy , obrazy. — 
Kraków. Krakowska 35, Sklep mebli 
Zmieniacz markowy, uJakoiaity  toń, w 
doskonały  i itan ie pi e< rm natych
m iast. Kraków, Długa 18/7. 4443
Kapce zakopiańskie, uprzedam. K .akó», 
n--. W awrzyńca 1 6 /2 2 ,1. p „  ofic. 4479 
Patofan z plym m l, w doskonałym s ta 
nia, tanio sprzedam . Kraków, ul. 
aZlai 17/5, II p. 4535
Maszyn* du szycia, o silne j konstruk
cji, bardzo tanio sp rz e d a n . Kraków, 
Szlak 17/1, parter. 4536
Maszynę, Singera, k ry tą , r a t o  u zy -a - 
ną, sprzed. « natychm iast tan io . Kra
ków, S taszica 14/3, przecznica Szlaku. 
Maszynę, kry tą , S inge,a , lub z pudei- 
kizm. aft! okazyjn ie tanio sprzedam . 
Krakdw, K i„kow ska 39/73, I. p., ofic. 
M aszynę, Singera, „t n  pierw szorzęd
ny, s p rz e d a r  Kraków. L im am w k ie - 
gi. 45, 1.1 15. 4667
iLdalL.lę -piękną, wiedefULą, dębową, 
oraz syp lin ię , now uuzesną z cytr; no
wego drzew a, mrzjdam. \ .la d jm o ść : 
M ichałowskiego 2/7. 4705
Okazja, oreltichw  itiz bagdadzkl, w yjąt
kowo piękny lason, podr neony, na 
wysoką, szczupłą, tanio sprzedam , iraz 
wykwintne futro bóbr leśny, piękny fa
son. Ugtądać od 1— 16. K n k o u  Ba- 
'o rego  19, m. 10. 4706
Ma>zyna, .S ingeia" , w dobrym stanie , 
okazyji ’e do sprzedania. W iadomość: 
M ikołajska 6/2. 4722
Singera, maszyn k ry tą , w najlepszym  
stan ie , spi/.edam . K rrh ó . TaribwSlfi 3/4, 
przeczLira Zw ierzynieckiej. 4766
Akkordaon biały, Paolo Soprana, 120 ba
sów, icg ls tc r , s tan  i-ier-wszoizedny, 
sprzeoa K uków , Kościuszki o5/5. 4792
lad a ln lę  orzechowi |, w b. dobrym sta- 
njfi, sprzedam , tylko powa-a.iyn. reilek- 

łdn t.om . Krakćw-Podgórze, r i  y Moście 
i , m. 8 (róg Brodzińskiego). 47 9 / 
Płyty Odeony polskie , niem ieckie, w 
dużym wyborze, operowe, opeictkow e 
taneczńe, ludowe, Królewna Śnieżka, 
„ j  on. Chór D an . —  Fogg —  Popław
ski —  K iepura —  Gigli -  • Leszczenko —  
Szczi pafisl. , kupisr oka :y jn ii tanio co
dziennie godi 9— 19-Tej, niedziela 
9 .30— 12, Kidków, Mogilska 8/6, II. p. 
pop ia iic jw ą n .ik  , 3/4, dam ską, p rim a,, 
sprzeda tanio Kraków, Zamenhofa 7 la .  
Dywan persk i, Schiraw an, 12 m trz, 
piet wszorzędaty, sipuedam  Kraku-. 
Sołtyika 10, m. 2. 4857
W erków papierowych z mąki Sd szt., 
20 m u . węża guwowego do tlenu i 
acetylenu, r .g ia n , na tęgiego śreoni 
w zre -i, tan io  sprzedam , „ u k ó w , ul. 
Rakowicka 3, m. 11. 4728
i sfro  perskie , biam męski, piękn wy
dra, eleganck. płaszcz męski, kurtka 
souitow ą, lak ierk i Nr. 44, do przedania. 
Zgl.: Kranów, Kazimierza Wici ttego 136, 
m. 12, ólicyny. 353«

n u o męskie, w dobrym stanie , spód 
„b ib re ty " , zi raz do sprzedania. Win
do '" * ć : Kraków Krowoderska 1 94 . 
P ata tan , płyty, oraz lisa  srebrnego, 
sprzedam . Krakdw. Ju lju s ta  Lea 3 
godz. 1 4 -  -16. 3600
Sklap Kraków, Dtuga 32. sprzedaje ubra
n ia , płaszcze, bieliznę, obuwie.
W ybór. piyt 1 paiefouów - okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Pi. Dominikański 4. 
Komis. 3633
Fa/tupiany, p ianina —  'p rzed i ż, upno, 
zam iana. Skład Fortepianów  Heleny Smo
la rsk ie j Kraków, S<«wi owsl.a 4.
Ł ,  izyna „S in g e r" , bębenkowa, kry ta , 
piękna: do sprzedania. Kraków, ul. Smo
leńsk 22, m. 7 380»
Maszyny do p isania, tic enia, kasy kon
tro lne, ogniotrw ałe, rolki kuponow- — 
sprzedał, kupno. Juljusz H ickef, Kra- 
;jw , Limandwskiego 52. telefon 141-48. 

Wóz*k t l ę b o k i , . Konkoń, sp u d a m  ta 
nio. Kraków, S tarow iślna 27/9, I. p„ 
ganek. 4Cu3
Mablo now oczesre używane, w ybór p0-- 
leca H als  Meblowa, Kraków, ul. 
Grodzka 53. 4210
Kaldry jedw. puchów plerWszorzęnae 
nolderki do wózków dziecięcych, niebie- 
-kd , różowe, wspy na  pierzynę, sprze
dam . Kraków, Krzywa 13/11, II. p., 
na fcdiiku 4495
Palta  m ęskie, granatow e. Futro czarne, 
spód sealsk  Łozko i poduszki ma- 
heracow e tanio Sprzedam. Krakdw, 
Gazowa l ł '8. 4526
Piaszcz sunrzaui dam ski 1 męski, sprze
dam . F kow, Miodowa 51/8. 3453
Klacz wierzchów i, anglo-arabska, 6 la t, 
licencjonow ana, obu i nne pochodzenie, 
dobrze uji zdżooa, do sprzedania. Z DóLr 
Smiłowlco, p. Brzesko Nowe. pow. Mie
chów. '  348 i
Maszynę „ s in g e ra " , kry tą , 5-cio szum  ti
kową, a a /  sprze na. Kraków. Iliado 
w itka  50/2, od 2— e  3518
T ip cz in  łóżka, orn" u< sprzeda Kra- 
k iw F iorjaóska 26, -ch ó d  od św. 
Marka hien trp ic  -sfcl. 3523
Pdr< ubrań sprzedam , Wmwii średni. 
K „ i  Podgórza, K rasickiego 14/7.

Przyjemnie spędzisz czas, s łuchając 
w esołej muzyki w lrtuaza

K. Turęwicza — Wróbla 
i Krakowiaka

a  . c .o t ą  od godz. 3— 5 
I w n le d z io lr  od 11— 14

Kawiarnia „Adria"
K K a iC O W , S E B A S T J A N /g  3 6 .

Na' sp .zedaż: Jadalnia, drzecn L-uki zM, 
kom pl-t z dywan, i, obrazam i, porcela
ną i kryształam i. Obejrzeć możni >d g j-  
dziny 1 3 —15, Kraków, Biskupia 2 2 / ' .  
Handlarze niepożądani. 3 b „ j
Okazja. Cieple nausznikd, para tylko 2.30, 
poleca H liski, KraLbw, Sukiennice. 3556 
Talatunkan ąa ap te r l .  szafir, piękni* 
zbudowany, z płytam i, oraz  patefon , 
elektryczny, w o knej szafie, sprzedam . 
Oglądać: Kraków, K rak o i.jk a  33/25,
I. p „  ofic. 3559
Łóżeczka dziecięce, Iadne, biało lak iero 
wane, sprzedaje w ytw órnia jfrahóy., J .  
Czarnowiejska 43. 157S
Damski rower, przedam . Kraków, IFi 
śniowa 9, n.. 8. 297
Spizadam  wftzek głęboki, w  dobrym 
stan ie . Kraków. Bożego Ciała 14 '20,
II. p., oficyny. n308
Sprzedam k o m tę p u c h o w ą , .a p y  m a 
kowe na łóżko; r ę c z r i  robo ta , Idltm 
glin ianski. W iadomość: Kraków, Olszaft 
ska 26, m 1. 3309
ObiaZf Azentowiczt, B randta. C h e tfiń - 
skiego, F ila ta J  Kos ków, M alczew sU t- 
go, M ichałowskiego, Sljnistaw sklC go, 
Wodzinuy skiego, Wyczulkowrklogd Wy
spiańskiego, oraz zegar szafkow y t _r a- 
tierow y i kilim —  s ,.z ed am . KraLow- 
Podgórze, W ęgierska 10/13. 3347
Sprzaudm pianino nidiul „L uu«r“  Wie
deń, gram nion szafkowy, irzy maszyny 
m asarsk ie. Skaw ina, K /a k a -z k a  403. 
Harm anla pianuw a, 120 b., ic g is ie r  (HOb- 
ner Verd III), o w yjątkowym g to s lt, 
s tan  p ierw s „rzędny, do sprzedania- 
Kraków, ul. Krzywa 5/9, od 12— 13. 
Harmonia pianow a, 12, b isów , p ierw szo
rzędna do sprzedania. Kraków, P ie t -
kiego 1, m. 10, parto r. 3449

Matrymonialna
Dwie panny, Ina i Re..a, 3J-to  le ta ie , 
sympadyciiie i pełne walorów, p ragną 
i  izuać 2-ch gentlem enów, w w ieku 
35— 43, w tz lu  m atrym . Zgłoszenia: 
Guniec Krak Kraków, „N r. 3019". 
Kaw aler, 29, wygląd 25, szatyn, IbO 
w ys., kucharz, muzykalny, bez nata- 
gów, parę t j s . ,  w las.ie m ieszkanie, a 
braku znajom ości, pozna pan ią 16— za , 
s ta tynkę, brunetkę, bez p rz . tz ło śd , nic 
cafkiedt bledną Cel m atrym . Zgl.: z i j t .  
do Gońca K rak., Kraków, „N r. «60a '. 
Który z panów, w wieku 24— 3 /  la t  •  
wyższem w ykształceniu, naw ąże kores
pondencję z .nil „ in teligen tn  i, Sąde 
czańkq, I: t 21, z ukończoną szkolą ' . u -  
m ą, kochają ą sport, tan iec , muzykę. 
Ce] m atrym . Zglosz.: Goniec Krak , K ra
ków, „Nr. 3848k“ .
Tri id  szatynów  lać 2S, przysiojnycb, 
kulturalnych, b. studentów  U. J ., pnzńL 
p inic m iłej pow ierzchaw ności, n ie  dzi
siejszych zasad , m aterja ln le  n it /a le lu e , 
cel n ia ir—no i. Poważne, nleauonin/nwe 
zeioszem i z fo togra fją  kierow ać: Coniec 
Krukowski, Kraków, , Ni. 2651“ . 
blandyn, kulturalny , przystolny, la t 24, 
w ykształcenie średnie, pozna panią b i 
lą, p ękną, do la t 22, m aie t aln .e nie- 

iw  » celu m air'-m on. Pow ażne nle- 
unim ow : zgłuszenia z fo to g ra fją  k ie

row ać: Goniec K rakow s.il, Krak-V ’ —  
„N r. 2652".
S .a ty n  wysoki, b. stod Akad Górn., po
dobno przystojny, (26), po - i nanią do 
la t 24, be przeuzłosci, nie dzisiejszyck 
zasad , m aterja ln ie  n ieza le .n ą , w celu 
m a..ym  Foważna nieanonim owe zgłosze
n ia >. lo togr. (zw rot): Goniąc Krak: w- 
sk i, Kral ów, „N r. 2d53ł'-

Noclegi
Noclegi przyjezdnym. Kraków. *w. Seba
s tia n  34/2. 2397
Neclegi Kraków. Zialona 25/1.

i l u  I .:  Kra 'w , G c J :k a  59/12. 2899
Nabiegi: Kraków. Szewska 7, m 7. 
N ó.logl in te ligencji: Kraków. Radzlwl!-- 
lows a- 14/2. 50oo
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13.

Nauka I wychowanie
K orespondencyjna nauko w p rogram ie li
cealnym, gim nazjalnym , (przedm iot) mu- 
teniatyuauó-przyrodnlc/e: m atem atyka, H- 
zyka, cnem jaj. -  Inform acje: » r  
Fedial, Wars: awa. Smolna 34-4.

Rołne
N owoićl Zdtiejsza w ydatki na opal, zwlę- 
krzi ciepło w m ieszkaniu. Specjalny 
ap a ra t regu lu jąc ; spaldoie I - u u u  H* 
w iejący  odpływ r i .p la  z rm n /k a n ij .  
Inform acje- Krrkd-Y-Łag.ew n^i, ul. lam- 
knie i i 115 iuu4
R eparacje zegarków, zegarft . i budzi
ków. uskutecznia firn .  G ajewski. Kra
ków. ul. S tarow iślna 26. 3318
ZBprżyelęlauy tłum acz i biuro num aczou
l pntlań Krabau. Ł -S in o in .i» (B .acka)S . 
E loktryczu Instalacje  św iatła , m ętorów  
i urwuuki w. w ykonuje, uiw / uapraw tn 
śrm ut»- Kraków, S to larska C. 3699 
W 24-ch godzinach nap:, w a precyzyj
n ie wieczne piorą, ułówki „P e lik an "  1 
inne. Skład papieru I. Barnyc owa Kra
ków, Krakowska 38, te l. 21 >-04. ’ 707
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach fitm a Fr. Jogaiia , Kraków fue- 
tla  93, w podwórcu 40o7
Trwali ondulację u ildn 'e  wykooujo 
„S ław a" . Kraków F lorjańska 47. w po- 
uworcu. 4124
Bieliznę m ęską z p o w ie rzo n e !  m a te rjJ- 
tów, p i t i  /■n.a-rtęjnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek  7, (ooczna).
0 1 .. . y  s ta re , zniczczoae, oaz podpiaa, 
m a lars tw r :r r  niczne, poi , — przy
nieść do fachow ej, oezplainej ocany: 
Kraków Łobzowska t  Salon Gbrazów. 
K oncasjanaw ana kr ri »sk firm a spe
dycyjna ni dogodnych w arunkach baz 
lokalu  do w ydzierżaw ienia. Zgłoszenia: 
Goniec Kr?" , Kraków. „Nr. 4562", 
Wysoką i .gruda oddawcy psa Dnie 
17 diu w b r i  na plac Biskupi w u li
cą Krowoderską suczka, koloru bułki, 
wios d iu  (ości 13 cm, końce uszu czarna, 
pyszczek czarny, Ogonek obcięty; « n  
35 cm Krak: .. Ąsnyka 3/13, U. p., 
lewa oficyna. 4( 83
Kaw* z ia rn is tą  przyjm uje do palenia 
S tanisław  W achek Kraków Długa 53, 
sLiep kolonialny 2727
O i, nlzujy mai Dwą produkcję drobnych 
przedm iotów. Zgtoszer -  do Gońca Kra
kow skiego, Kraików, „Nr. 2835". 
Przyjm ę na przechowa iie meblo: .dp-
czan, s to licze i, k rzesełka, szafę toa
le tę . Zgłoszenia pod .,668“  Biuro Ogło
szeń K rajna, K ra_jw , A dolI-H lU tr-Platt 
Nr. 46 . 3 J 8 9 t

Wydawnictwo .Gonie*) ICrikowekl" KrakAw WlelooeFo 1. —  Telefon a T  11.


